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wdh;ksl úia;r

iud.fï kduh # isudiys; y,dj; jeú,s iud.u

m%Odk ld¾hd,h # —lmarel fijk˜ wxl 165" mq;a;,u mdr" y,dj;" 61000

fld<U ld¾hd,h # fÊ' wd¾' chj¾Ok uOHia:dkh" fkd' 191" O¾umd, udj;" fld<U 07'

ixia:dmkh l< Èkh # 1992 cQks 11 jeks osk

iud.ï ,shdmÈxÑ wxlh # PB 703 ^kj wxlh  2007 wxl 07 ork kj iud.ï mk;&

ffk;sl ;;aajh   # 1987 wxl 23 ork rdcH ixia:d fyda wdKavqjg wh;a jHdmdr wdh;k 

  fmdÿ iud.ï njg mrsj¾;kh lsÍfï mkf;a úêúOdk j,g wkql+,j" 

  1982 wxl 17 ork iud.ï mk; hgf;a ia:dmkh lrk ,o mQ¾K rchg 

  whs;s iud.uls' ^miqj 2007 wxl 7 orK kj iud.ï mk;g wkqj 

  h,s ,shdmosxÑ lrk ,os& 

 fldgia ysñlï # iud.fï ish¨ fldgiaj, whs;sh ^100]& tys iaj¾Kuh fldgi iu. 

  ysñlrejk m%cd;ka;%jd§ iudcjdoS Y%S ,xld ckrcfha uyd NdKavd.dr 

  f,alï úiska Wiq,kq ,nhs'

 

fldgia m%d.aOkh # úfYaI jrm%ido iys; iaj¾Kuh fldgio we;=,;aj remsh,a oyfha 

  ^re# 10$-& fldgia 20"000"001 la uyd NdKavd.drh i;=h' 

 

j;auka wOHCIl uKav,h  .dñKs rdclreKd uy;d iNdm;s$m%Odk úOdhl ks<OdÍ 

  ^27$11$2014 isg 31$12$2014& iy wOHlaI uKav, idudðl

  mKavql chisxy uy;d iNdm;s$m%Odk úOdhl ks<OdÍ 

  ^24$09$2013 isg 27$11$2014& iy wOHlaI uKav, idudðl

  ta'tï' pkaømd, uy;d úOdhl wOHlaI iy wOHlaI uKav, idudðsl

  T'ms'ms' m;srKf.a uy;d l%shdldÍ wOHlaI iy wOHlaI uKav, idudðsl

  ms%hx.ks ,shkf.a uy;añh wOHCI uKav, idudðl iy uyd NdKavd.dr 

   ksfhdað;jßh

  tia' pkaød tia' m%kdkaÿ uy;d wOHlaI uKav, idudðsl

  fla' ì' r;akdhl uy;d wOHlaI uKav, idudðsl

  wd¾' wd¾' tï' wur;=x. uy;d wOHlaI uKav, idudðsl

  whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d wOHlaI uKav, idudðsl

     

ndysr ú.Kljreka # whsh¾ iy iud.u

  jr,;a .KldêldÍjreka"

  yeõf,dla fikag%,a f.dvke.s,a," 104 - 4$1"  yeõf,dla mdr" fld<U 05'

nexl=lrejka #  ,xld nexl=j 

  

iud.ï f,alïjreka # fldamf¾Ü weâjhsiß i¾úiia mqoa.,sl iud.u

  wxl 47" wef,laiekav%d fmfoi" fld<U 07'
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jvd;a úoHdkql+,j yd ,dNodhSj md,kh lrkq 

,nk Y%S ,xldfõ fyd|u fmd,a wdY%s; jeú,s 

iud.u njg m;aùu'

wmf.a

  ±lau

wmf.a

fufyjr fmd,a j.dfõ iïm;a yd j;alï úoHd;aulj 

iy jdkscHuh f,i ixj¾Okfhka ;sridrjQ 

by< ,dNhla iu.u úNj M,odjla iy 

M,odhS;djhla ,eîug lemùfuka lghq;= 

lrk wfma m%ùk ld¾h uKav,h Èßu;aj n, 

.ekaùfuka j;auka fukau wkd.; ish¨ 

fldgialrejkag jdis w;ajk wkaoñka YS% 

,xldj wdishdfõ wdYap¾hla njg m;alsÍfï 

uyÕ= cd;sl l%shdj,shg odhlfjuq'
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uq,H f;dr;=re úfYaI wjia:d

^2014 foieïn¾ ui 31 jk oskg&

2014 2013 fjki% 

fmd,a ksYamdokh (f.ä ‘000) 12,969 9,595 35% 

idrdxY m%;sM, re. 000 re. 000  
   

 
 

  
 wdodhu 374,851 287,152 30.54 

o< ,dNh 152,726 112,890 35.29 
fmd,sh iy nÿ fmr ,dNh (31,966) 108,989 (129.33) 
nÿ fmr ,dNh (61,273) 81,820 (174.89) 
nÿ miq ,dNh (61,680) 72,919 (184.59) 
r|jd.;a ,dNh 543,862 625,542 (13.06) 
f.jQ ,dNdxY  20,000 

 uq¿ ,dNdxY  396,650 396,650 
 

uq,H ;;ajh  

   cx.u fkdjk j;alï 792,832 737,497 7.50 
fïre$fkdfïre j.d 581,618 502,826 15.67 
cx.u j;alï 233,545 356,230 (34.44) 
f;d. 73,432 71,398 2.85 
flá ld,Sk wdfhdack (ia:djr ;ekam;=)  113,276 128,996 (12.19) 
uq¿ j;alï 1,026,376 1,093,727 (6.16) 
cx.u j.lSï 57,100 45,452 25.63 
cx.u fkdjk j.lSï 225,414 222,734 1.20 
fldgia m%d.aOkh 200,000 200,000  
fldgia lrejkaf.a wruqo,a 743,861 825,542 (9.89) 
 
 
 

 uq,H o¾Yl
   cx.u wkqmd;h ^jdr& 4.09 7.84 (47.81) 

CIKsl wkqmd;h ^jdr& 2.80 6.27 (55.25) 
o< ,dN wkqmd;h 40.74 39.31 3.64 
fldgil bmhSï re' (3.10) 3.69 (184.01) 
idudkH ialkaOhg wdmiq ,eîï (ROE) - % (7.86) 8.80 (189.32) 
m%d.aOk fhoùug wdmiq ,eîï (ROCE) - % (3.30) 10.40 (131.72) 
cx.u j;alï j,g cx.u j.lSu 0.06 0.04 33.87 
fldgia lrejkaf.a wruqo,a wkqmd;h 72.47 75.48 (3.98) 
fmd,s wdjrK ^jdr& (1.09) 3.98 (127.40) 
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iNdm;s;=ud$m%Odk úOdhl ks<Odßf.a mKsjqvh 

iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï wOHlaIl uKav,h fjkqfjka 2014 j¾Ih i|yd jQ jd¾Isl jd¾;dj yd 

ú.Kkh  lrk ,o uQ,H m%ldYk bÈßm;a lsÍug ,eîu ug buy;a i;=g w;a lr fokakls' 

2014 jif¾ jd¾Isl j¾Idm;kfha j¾Okhla we;s jqj o jhia blau jQ .ia bj;aùu  ksid we;sjk wvqj msrùug  

;reK .ia m%udKj;a fkdúu ksid 2013 jif¾ M, orK iuia; fmd,a .ia m%udKh jQ 340"586 isg 313"048 olajd 

wvq ù we;' Bg fya;=j ú we;af;a mqoa.,sl l<ukdldÍ;ajh hgf;a  ;snQ iufha m%udKj;a uÜgñka há j.d isÿ 

fkdlsÍuhs' fuys wjidk m%;sM,h jQfha 2010 jif¾ ,;a ñ,shk 18'26 la jQ uqÆ fmd,a M,odj yd 

ikaikaokd;aulj ne¨ l, 2013 j¾I wjidkh jk úg iuia; fmd,a M,odj ñ,shk 9'6 olajd wvq ùuhs' 2014 

jif¾ § ,enqkq f.ä 12"969"381 l m%udKh 2013 g idfmalaIaj 35] l j¾Okhla fmkajd we;' fuh fjk;a 

wdldrhlska  oelajqjfyd;a fmd,a .ia m%udKh wvq jqjo" 2013 j¾Ifha .ilska ,enqKq f.ä 31 g idfmalaIj 2014  

j¾Ifha § f.ä 46 la ,nd .ekSug yelsúfuka M,odhS;dj j¾Okhùu oelaúh yelsh' fuh hym;a ;;ajhlg 

j.dj m;a ùfï iqn fmru. i<l=Kls'  

jeis c,h /ia lr .ekSu i|yd jQ  jevigyk ;jÿrg;a bÈßhg lr f.k hk w;r ta hgf;a ìx.sßh" udoïfma 

yd Èjq,msáfha msysgd we;s jeõ fmdl=Kq  msßjehla ord ixj¾Okh lsÍfï m%;sM,hla f,i fuu j;=j, mdxY= 

;;ajh jeä ÈhqKq ù we;s w;r j.d lr we;s fNda.j, j¾Okhla fmkakqï lr we;' fmd,a f,,s je<,Su yd 

fmd,a w;= jiqka fh§u jeks idïm%odhsl mdxY= f;;uk wdrlaId lr .eksfï lghq;= wjYH;djh wkqj 

flfrñka mj;s' w;HdjYH lghq;a;la jk fmdfydr yd fvd,uhsÜ fh§u o isÿ flf¾' 

mq;a;,u ;ïìmKaks j;af;a miq.sh jif¾ È wdrïN l< lcq ieliSfï uOHia:dkh w.kd j¾Okhla w;alr 

.eksu fya;= fldgf.k fld<U - ukakdru m%Odk ud¾.fha ux.,t,sh yd ldiuvq hk ia:dkj, ;j;a 

wf,úy,a folla újD; flßks' ;jo" fuu wf,ú ia:dk j, § mÆ.iajej msßisÿ ó lsß yd fhda.Ü wf,ú lsÍu 

u.ska w;sf¾l wdodhula o Wmhd .ekSug yelsù we;'

Èjq,msáfha w;=re fnda.hla f,i j.dl< l=reÿ j.dfõ m<uq wiajkq fk,Su fï jif¾ È ,nd .eksug yels 

úh' tu jHdmD;sfhka ukd wiajekakla ,nd  .ekSug yelsúh'  

wdodhu yd ,dNh 

2014 jif¾ whNdrh  2013 jif¾ ,;a re' ñ,shk 287  yd ikaikaokd;aulj ne¨ l< re' ñ,shk 375 la olajd 

jeä úh' 2013 jfi¾ re' 30$- la jQ Y=oaO wf,ú idudkHhg idfmalaIj 2014 jif¾ Y=oaO wf,ú idudkHh ̂ NSA& 

f.ählg re' 29$- la f,i wvqjqj o whNdrh jeä lr .; yels úh' 

rdcH iïm;a yd jHjidh  ixj¾Ok wud;HdxYfha tjlg isá f,alïjrhdf.a Wmfoia wkqj 2010 jfi¾ § rdcH 

wdh;k i|yd re' ñ,shk 105 l ;djld,sl uQ,H myiqlï flá ld,Sk Khla f,i  iud.u úiska fnod§ we;'      

flfia jqjo" isysle|ùï /ila fhduq l<o 2010 isg 2014 jir jk f;la Kh jdßl yd WmÑ; fmd,S f.ùï 

wod< md¾Yj úiska isÿ lr fkd;snqKs' 

Wla; lreKq flf¾ wjOdkh fhduql< isudiys; y,dj; jeú,s iud.fï wOHlaIl uKav,h 2014 wjika jk 

j¾Ih i|yd uQ,H j;alï ^fnd,a Kh  yd wvudk Kh m%;smdok& ydkslrKh fjkqfjka mQ¾K m%;smdok 

ie,iSula lsÍug ;SrKh lr we;' 

Wla; uQ,H myiqlï fjkqfjka lrk ,o re' ñ,shk 119'7 l fnd,a Kh  yd wvudk Kh m%;smdok ^uQ,H 

j;alï ms<sno ydkslrKh ùfï w,dNh& ie,iSfuka wk;=rej" 2014 jif¾ Y=oaO mdvqj re' ñ,shk 61'6 la úh' 

rdcH jeú,s iud.ula jk iSudiys; y,dj; jeú,s iud.u úiska 2013 jir fjkqfjka 2014 j¾Ifha§  ,dNdxY 

f,i remsh,a ñ,shk 20 la wOHlaIl uKav,fha yd fmd,a ixj¾Ok yd ck;d j;= ixj¾Ok wud;HdxYfha 

wkque;sh u; uyd NdKavd.drh fj; ,nd ÿks' 
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iNdm;s;=ud$m%Odk úOdhl ks<Odßf.a mKsjqvh 

ch.%yK yd odhl;ajhka      

2014 jif¾ mej;s cd;sl  lDIs jHdmdßl iuq¿fõ§ uOHu ;,fha ksIamdok jeú,s iud.ï i|yd jk f,dalv 

molalu iud.fuys iuia; ld¾h uKav,fhau lemúu ksid kej; j;djla Èkd .ekSug yelsúh'  

iud.u úiska mÆ.iajej j;af;a 2011 jif¾ wdrïN fldg mj;ajd f.k hk w;a mrd.k jevigyk u.ska 

Wiia m%ñ;sfhka hq;= îc fmd,a ksIamdokh lr .ekSug yels jQ w;r" fuu jHdmD;sh hgf;a m<uq fmd,a me, 

ksl=;a lsÍu 2013 jif¾ § isÿ úks' fuu jHdmD;sh u.ska miq.sh jir ;=k ;=, îc fmd,a 38"080 la ;jdka 

lrk ,§' tu.ska wm há j.d j,g wjYH ksfrda.S ìc imhd .ekSug yels úh' 

fouqyqka ìc fmd,a ksIamdokh i|yd ìx.sßh lskshu j;af;a wlalr 100 l m%foaYhla mqrd fmd,a m¾fhaIK 

wdh;kh iu. taldnoaOj l%shd;aul lrk jevigyfkys m%.;sh m%YxikSh uÜgul mj;S' fuu fouqyqka îc 

fmd,a fhdod lr we;s fmd,a j.dj bÈß jir fol yudrlg miqj wiajkq ,nd .; yel'     

l<uKdlrkh yd udkj iïm;a 

ld¾hidOkh yd M,odhs;ajh j¾Okh lsÍu i|yd úOdhl fYa%Ksfha ks,Odßka yd ld¾h uKav,h i|yd 

mqyqKq jevigyka" iïuka;%K yd jevuq¿ mj;ajk ,§'   

;=;s msÿu 

fuu id¾:l;ajh w;a lr .ekSu i|yd oeä wjxl;ajfhka ;u fiajh ,nd ÿka j;= wêldßjreka" iyldr j;= 

wêldßjreka" ld¾hd,Sh ish¿ ld¾h uKav,h" wdh;kh fjkqfjka ;u odhl;ajh ,nd ÿka ish¿u j;= 

fiajlhkag;a" .re wud;H;=ud" f,alï;=ud yd ;u iyfhda.h ,nd foñka ksr;=rej wm iu. tlaù isá 

wud;HdxYfha fjk;a ishÆu ks,OdÍka iy wOHlaIl uKav,h fj; udf.a  yomsß lD;fõÈ;ajh yd wjxl 

ia;=;sh mqo lsÍug ud fuh wjia:djla lr .ekSug leue;af;ñ'  

rùkaø fyar;a 

iNdm;s$ m%Odk úOdhl ks<Odß 

iSudiys; y,dj; jeú,s iud.u   
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wOHCI uKav,h 

01' .dñKs rdclreKd uy;d - ^27$11$2014 isg 31$12$2014& 071 8438488
 iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß iy wOHCI uKav, idudðl 

 ^f,alï fmd,a ixj¾Ok iy ck;d j;= ixj¾Ok wud;HdxYh&

 fkd¡ 36$2" .,auvqjj;a; ksjdi fhdackd l%uh" .,auvqjj;a;

02' mKavql chisxy uy;d - ^24$09$2013 isg 27$11$2014& 071 6884082
 iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß iy wOHCI uKav, idudðl

 fkd¡ 27" 1 jk mgqu." fldgqneïu mdr" we;=,afldÜfÜ'    

03' ta' tï' pkaømd, uy;d 077 3321551
 wOHCI uKav, idudðl iy úOdhl wOHCI

 m,d;a iNd wud;HdxYfha ysgmq f,alï" úY%du,;a SLAS úfYaI mx;s ks,Odß

 165$1A" ÿgq.euqqKq ùosh" fldyqj,' 

      

04' T'ms'ms' m;srKf.a uy;d 077 7903922
 wOHCI uKav, idudðl iy l%shdldrs wOHCI

 j,dlvj;a;" W,aúáfla" .d,a,      

05' ms%hx.ks ,shkf.a uy;añh 077 7898841
 wOHCI uKav, idudðl iy uyd NdKavd.dr ksfhdað;jßh

 fcaHIaG l<ukdldrsKS PED, uyd NdKavd.drh  

 

06'  pkaød m%kdkaÿ uy;d 011 2580561 $ 011 2553321
 wOHCI uKav, idudðl

 úY%du,;a fmd,siam;s (IGP), w;s.re ckdêm;s;=udf.a fcaHIaG WmfoaYl

 wxl 3" I¾nß WoHdkh" fld<U 04'

07'  fla'ì' r;akdhl uy;d 072 2229160
 wOHCI uKav, idudðl

 fkd' 22" oslahdh" nq;a;,'  

      

 

08'  wd¾'wd¾'tï' wur;=x. uy;d 077 7751443
 wOHCI uKav, idudðl

 fkd' 7$44" mdie,a udj;" .xf.dvú," kqf.af.dv'  

 

09'  whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d 077 3088478
 wOHCI uKav, idudðl

 z;ß÷Z" nqoaêh.u" ùrleáh' 
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01' .dñKs rdclreKd uy;d - ^27$11$2014 isg 31$12$2014& 071 8438488
 iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß iy wOHCI uKav, idudðl 

 ^f,alï fmd,a ixj¾Ok iy ck;d j;= ixj¾Ok wud;HdxYh&

 fkd¡ 36$2" .,auvqjj;a; ksjdi fhdackd l%uh" .,auvqjj;a;

02' mKavql chisxy uy;d - ^24$09$2013 isg 27$11$2014& 071 6884082
 iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß iy wOHCI uKav, idudðl

 fkd¡ 27" 1 jk mgqu." fldgqneïu mdr" we;=,afldÜfÜ'    

03' ta' tï' pkaømd, uy;d 077 3321551
 wOHCI uKav, idudðl iy úOdhl wOHCI

 m,d;a iNd wud;HdxYfha ysgmq f,alï" úY%du,;a SLAS úfYaI mx;s ks,Odß

 165$1A" ÿgq.euqqKq ùosh" fldyqj,' 

      

04' T'ms'ms' m;srKf.a uy;d 077 7903922
 wOHCI uKav, idudðl iy l%shdldrs wOHCI

 j,dlvj;a;" W,aúáfla" .d,a,      

05' ms%hx.ks ,shkf.a uy;añh 077 7898841
 wOHCI uKav, idudðl iy uyd NdKavd.dr ksfhdað;jßh

 fcaHIaG l<ukdldrsKS PED, uyd NdKavd.drh  

 

06'  pkaød m%kdkaÿ uy;d 011 2580561 $ 011 2553321
 wOHCI uKav, idudðl

 úY%du,;a fmd,siam;s (IGP), w;s.re ckdêm;s;=udf.a fcaHIaG WmfoaYl

 wxl 3" I¾nß WoHdkh" fld<U 04'

07'  fla'ì' r;akdhl uy;d 072 2229160
 wOHCI uKav, idudðl

 fkd' 22" oslahdh" nq;a;,'  

      

 

08'  wd¾'wd¾'tï' wur;=x. uy;d 077 7751443
 wOHCI uKav, idudðl

 fkd' 7$44" mdie,a udj;" .xf.dvú," kqf.af.dv'  

 

09'  whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d 077 3088478
 wOHCI uKav, idudðl

 z;ß÷Z" nqoaêh.u" ùrleáh' 

       

01' .dñKs rdclreKd uy;d   iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß 071 8438488

 ^27$11$2014 isg 31$12$2014&

  

02' mKavql chisxy uy;d iNdm;s $ m%Odk úOdhl ks,Odß 071 6884082

 ^24$09$2013 isg 27$11$2014&

 

03' ta' tï' pkaømd, uy;d  úOdhl wOHCI 077 7774892

04' T'ms'ms' m;srKf.a uy;d l%shdldrs wOHCI 077 7903922

  

05' á'ú'ä'ä'tia lreKdr;ak uy;añh idudkHdêldß ^jev n,k& 076 6904905

 

06' ã' Ô' ta' wd¾' o is,ajd uy;d ksfhdacH idudkHdêldß ^jeú,s& 071 4173203

 

07' ví,sõ' t,a' ã' m%kdkaÿ uy;d iyldr idudkHdêldß ^jeú,s bkacsfkare& 077 7364907       

08' ì' fyÜáwdrÉÑ uy;d iyldr idudkHdêldß ^jeú,s& 071 8413943

   ^17$11$2014 isg&

09' wd¾' tï' wd¾' î' r;akdhl uy;d   fÊHIaG .KldêldÍ 071 8478569

       

10' tÉ' mS'tï' ví,sõ' fyaupkaø uy;d m%Odk wNHka;r ú.Kl 071 8441536

 

11' tï'tï' u¾,s uy;d j;= l<ukdldr ^i& 077 6746458

      

12' ta'ta' wfYdal wdkako uy;d j;= l<ukdldr ^ii& 071 5285866 

       

13' ví' leÆï m%osma uy;d l<ukdldr ^;dCIK iy ixj¾Ok& 071 8351431

       

14' ta'tï'á'ì' w;m;a;= uy;d l<ukdldr ^udkj iïm;a yd md,k& 077 3799003

15' tï'fla'tka' wfíër uy;d l<ukdldr ^uQ,H& 071 8608954

16' ta'tka'ta'tia' lreKd;=x. uy;d l<ukdldr ^úl=Kqï& 077 3413838

   

17' î' fyÜáwdrÉÑ uy;d j;= wêldß" ;ïnmKaKss m<d;a j;=hdh 071 8413943

   ^17$11$2014 olajd&

18' fÊ' tÉ' m%kdkaÿ uy;d j;= wêldß" m¨.iajej j;=hdh  071 4244248

19' cs'tï'ta' lreKd;s,l uy;d j;= wêldß" y,dj; m<d;a j;=hdh 071 8363615

 

20' ä'tï'cs'ta' Èikdhl uy;d j;= wêldß" ìx.sßh m<d;a j;=hdh 071 8504698 

21' iS'vhia uy;d j;= wêldß" Èjq,msáh m<d;a j;=hdh 077 3586974

22' î' tï' hQ' î' niakdhl uy;d j;= wêldß" udoïfma m<d;a j;=hdh 077 3156774

fÊHIaG l<ukdldß;ajh
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01' .dñKs rdclreKd uy;d   iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß 071 8438488

 ^27$11$2014 isg 31$12$2014&

  

02' mKavql chisxy uy;d iNdm;s $ m%Odk úOdhl ks,Odß 071 6884082

 ^24$09$2013 isg 27$11$2014&

 

03' ta' tï' pkaømd, uy;d  úOdhl wOHCI 077 7774892

04' T'ms'ms' m;srKf.a uy;d l%shdldrs wOHCI 077 7903922

  

05' á'ú'ä'ä'tia lreKdr;ak uy;añh idudkHdêldß ^jev n,k& 076 6904905

 

06' ã' Ô' ta' wd¾' o is,ajd uy;d ksfhdacH idudkHdêldß ^jeú,s& 071 4173203

 

07' ví,sõ' t,a' ã' m%kdkaÿ uy;d iyldr idudkHdêldß ^jeú,s bkacsfkare& 077 7364907       

08' ì' fyÜáwdrÉÑ uy;d iyldr idudkHdêldß ^jeú,s& 071 8413943

   ^17$11$2014 isg&

09' wd¾' tï' wd¾' î' r;akdhl uy;d   fÊHIaG .KldêldÍ 071 8478569

       

10' tÉ' mS'tï' ví,sõ' fyaupkaø uy;d m%Odk wNHka;r ú.Kl 071 8441536

 

11' tï'tï' u¾,s uy;d j;= l<ukdldr ^i& 077 6746458

      

12' ta'ta' wfYdal wdkako uy;d j;= l<ukdldr ^ii& 071 5285866 

       

13' ví' leÆï m%osma uy;d l<ukdldr ^;dCIK iy ixj¾Ok& 071 8351431

       

14' ta'tï'á'ì' w;m;a;= uy;d l<ukdldr ^udkj iïm;a yd md,k& 077 3799003

15' tï'fla'tka' wfíër uy;d l<ukdldr ^uQ,H& 071 8608954

16' ta'tka'ta'tia' lreKd;=x. uy;d l<ukdldr ^úl=Kqï& 077 3413838

   

17' î' fyÜáwdrÉÑ uy;d j;= wêldß" ;ïnmKaKss m<d;a j;=hdh 071 8413943

   ^17$11$2014 olajd&

18' fÊ' tÉ' m%kdkaÿ uy;d j;= wêldß" m¨.iajej j;=hdh  071 4244248

19' cs'tï'ta' lreKd;s,l uy;d j;= wêldß" y,dj; m<d;a j;=hdh 071 8363615

 

20' ä'tï'cs'ta' Èikdhl uy;d j;= wêldß" ìx.sßh m<d;a j;=hdh 071 8504698 

21' iS'vhia uy;d j;= wêldß" Èjq,msáh m<d;a j;=hdh 077 3586974

22' î' tï' hQ' î' niakdhl uy;d j;= wêldß" udoïfma m<d;a j;=hdh 077 3156774

l<ukdlrK úuiqu 
fmd,a M,odhs;djh  
mq;a;,u isg lgqkdhl olajd uqyqÿnv m%foaYfh;a ksljeráfha isg Èjq,msáh olajd f.dvìï mqrd fmd,a j.dj  

fylaghd¾ 4464'12 iys;j fylaghd¾ 5733'23 l uq¿ ìï m%udKhl úh<s l,dmh" Y=Ial l,dmh yd f;;a l,dmh 

jeks  úúOdldr jQ ld,.=Ksl yd foaY.=Ksl fjkialï iys; my; ia:dk j, msysgd we;s j;= l,dm  iSudiys; 

y,dj; jeú,s iud.u hgf;a md,kh flf¾'    

úh<s l,dmfha wvq wiajekakla yd f;;a l,dmfha jeä wiajekakla f,i;a m%foaYfhka m%foaYhg idfmalaIj 

fjkia  mrdihka ;=< /f|ñka .ilska f.ä 46 l idudkH wiajekakla jd¾;d lr we;'  

ld,hla mqrd meú;s oeä kshx ;;ajh yd 2012 jif¾ mej;s l¾lY ksh.h ksid wiajkq miqnEulg ,la ú we;' 

tu ksh.h y,dj; jeú,s iud.ug by< wiajkq ,nd ÿka .ia 19"239 lg jeä ixLHdjla wysñù ;j;a .ia  20"000 

l j¾Okh yd M,odhs;ajh wvd,ùu u.ska M, ork .ia m%udKh 283"449 olajd wvqúh' 2014 jif¾ fmd,a M,odj 

f.ä 12"969"381 la úh'

th my; olajd we;'  

j;af;a ku  m%udKh ^fyla'& l,dmh 
1 ìx.sßh j;=  l,dmh  1"509'66 w¾O Y=Ial  

2 y,dj; j;=  l,dmh  645'57 w¾O Y=Ial  

3 Èjq,msáh j;=  l,dmh  424'49 f;;a 

4 udoïfma j;=  l,dmh  655'86 f;;a 

5 mÆ.iajej j;a;   672'22 w¾O Y=Ial   

6 ;ïnmkaks j;=  l,dmh  1"825'43 úh<s 

jir
fmd,a

wiajekak
^f.ä&

M,odj fok

.ia m%udKh

M,odhs;ajh
^.il f.ä
m%udKh&

Y%S ,xldfõ 
ksIamdokh
^ñ,shk&

fjki fjki fjki
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2000 jif¾ § 400"000 la jQ M, orK uq¿ .ia m%udKh 2014 j¾Ifha§ o 283"000 f;la wvqù we;'2000 jif¾ 

mej;s re' ñ,shk 23 la jQ  fmd,a wiajekak 2014 j¾Ifha §  ñ,shk 13 la olajd  wvq ù we;' .ilg M,odj  

f.ä 46 l uÜgul mj;S'   

udkj iïm;a l<uKdlrkh 
 

Y%S ,xld j;= yd ydïmq;=kaf.a ix.uh yd lïlre fomd¾;fïka;=j u.ska j;= wêldÍjreka iy iyldr j;= 

wêldÍjreka  i|yd iïuka;%K yd jevuq¿ mj;ajkq ,eìks' l=i,;d ixj¾Ok moku u.ska ixúOdkh l< 

jevuq¿ i|yd j;= wêldßjreka yd m%Odk ld¾hd,fha úOdhl ks<Odßka o iyNd.S lrjk ,§' 

Y%S ,xld cd;sl lDIs jHdmdßl ljqkais,h úiska m%odkh l< 2014 cd;sl lDIs jHdmdßl iïudkh'

2014 cd;sl lDIs jHdmdßl iïudk Wf<f,a § 2013 jif¾ uOHu uÜgfï jeú,s ksIamdok wdh;k w;ßka 

f,dalv iïudkh y,dj; jeú,s iud.ug  ysñ úh'

fmd,a ksIamdokh -^f.ä& - 2014

jir

wiajkq
f.ä .Kk

y
j
ei

 f
m

d,
a k

sI
am

do
k

h
 -

^f
.

ä
&
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fmd,a j.d lr we;s uq¿  N+ñ m%udKh ^fyla'&

2014 foieïn¾ 31 wjidkfha

y,dj; jeú,s iud.ug wh;a fmd,a j.dj, jhia úYaf,aIKh - 2014 foieïn¾ 31 wjidkfha §  

461.66 296.74 615.96 374.99 484.95 1225.23 3,459.53 

155.50 107.00 389.93 110.37 118.70 123.09 1,004.59 

 617.16 403.74 1005.89 485.36 603.65 1,348.32 4,464.12 

 

m%foaYh mÆ.iajej Èjq,msáh ìx.sßh y,dj; udoïfma ;ïnmkaks tl;=j

M, ork

M, fkork

iïmQ¾Kfhkau 
j.dl,

M, ork fmd,a 
j.dj  ^fyla'&

M, fkdork 
fkfïre fmd,a
^fyla'&

fmd,a j.dlr 
we;s uq¿ NQñ 
m%udKh ^fyla'&

uqÆ j.d lr we;s fmd,a m%udKh ^fyla'&
 

tl;=jjhia ldKavh

.ia m%udKh

% - tl;=j

jeä

fmd,a .ia 
.Kk

jeä

fmd,a .ia jhia úYaf,aIKh - 2014

.
i

a i
xL

H
dj

jhia ldKavh - wjqreÿ

mÆ
.i

aje
j

 
Èj

q,msá
h

 
ìx

.sß
h

 
y,dj;

 
udo

ïf
ma

 
;ïn

mk
aks
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jeis Èk yd j¾Idm;kh

.;jQ jir lsysmh yd ikaikaokd;aulj n,k úg fuu j¾Ifha §  by<  j¾Idm;khla iu.  

ld,.=Kh hym;a ;;ajhg m;aù we;'  

idudkH j¾Idm;kh

idudkH jeis osk

osk

 

 1718 87 374 19 

 1536 72 349 20 
 1765 95 394 18 

 2200 70 372 15 
 1715 87 320 23 
 1674 84 380 20 

jir

jir

j
¾
I
dm

;
k

h
 ñ

'ñ
'

 È
k

 .
K

k

j;af;a ku   

ìx.sßh 

y,dj; 

Èjq,msáh 

udoïfma 

mÆ.iajej 

;ïnmkaks 

2014 ck' - foie' 

j¾Idm;kh ññ

2014 ck' - foie' 

jeis Èk

2014 foie' 

j¾Idm;kh ññ

2014 foie' 

jeis Èk 
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w;a mrd.kh  
fmd,a l¾udka;hg ksfrda.S yd by< M,odjla we;s fmd,a .ia wjYH;djhka iy  jeo.;alu wjfndaO lr .ksñka  jeä 

ksIamdokhla iy  jeä ,dNhla i|yd  by< .=Kd;aul ;;ajfhka hq;= îc  yd me<  wjYH;dj uQ,slu wjYH;djhla 

f,i y÷kd .kakd ,§'  ta wkqj fuys m%Òm,hla f,i ksfrda.S" jeä M,odjla iy  ksh.hg Tfrd;a;= fok îc me< 

ìyslr .ekSu i|yd w;a mrd.kh lsÍfï lghq;= Èh;a lrk ,§' 

mÆ.iajej j;af;a msysgd we;s w;a mrd.k jHdmD;sh u.ska fouqyqka îc id¾:l f,i ksmoùug yelshdj ,eìks'  tfia 

,nd.;a îc fhdod .ksñka  isÿ lrk ,o  há j.djkaj, we;s me<  Yla;su;aj by< j¾Okhla fmkajk w;r mßir 

idOlhkag Tfrd;a;= fok by< wiajekakla  ,nd .ekSug we;s yelshdj  ms<sn|  i,l=Kq fmkajhs'  

w;a mrd.kh u.ska cdkuh  jYfhka Wiia  ;;ajfhka hq;a îc ksIamdokh  

j¾Ih 
   

   
2013 4,098 16,121 20,968 
2014 1,976 17,452 17,112 
tl;=j 6,074 33,573 38,080 

îc Whk  
fmd,a m¾fhaIK wdh;kh yd y,dj; jeú,s iud.u w;r taldnoaO jHdmD;shla f,i  lmarejk  fouqyqka  îc 

Whk lsKshu j;= hdfha  mj;ajd f.k hhs'

jefvñka mj;sk fmd,a  me< u.ska Yla;su;a id¾:l jHdmD;shla njg ,l=Kq fmkajhs' ^2012 j¾Ifha È wdrïN lrk ,§'&

wdfhdack m%udKh 
kj j.d yd há j.d  

iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï m%Odk;u wdfhdackh jkqfha kj j.dj yd há j.dj h' óg fmr  há j.d 

iy kj j.djka flfrys ksis wjOdkhg ,la fkdùu fya;=fjka uyd mßudK kj j.d iy há j.djka flfrys 

wjOdkh fhduq lr we;' fmd,a .ia j,ska jeä m%udKhla jir 50 g jeä jk w;r tu m%udKh uq¿ j.dlr we;s 

.ia ixLHdfjka 152"544 ls' th iuia: j.d lr we;s .ia m%udKfhka wdikak jYfhka 28] la fõ' tneúka fï 

jk úg tajdfha M,odhs;dj b;du;a my< uÜgul mj;S' 2008 uehs 31 Èkg miqj fylaghd¾ 939'09 g jeä 

m%udKhla j.d lr we;s w;r kj j.dj yd há j.dj f,i wdikak jYfhka me, 141"368 isgqjd we;' 

l<ukdldß;ajh rch úiska Ndr .ekSfuka miqj fuu wdfhdack isÿ lr we;'  bÈß mia jirl ld,hla ;=, 

fuu kj me, yd há j.djka wiajekak fk,k ;;ajhg m;a jkq we;' 

31$12$2014 Èkg kj $ há j.d i|yd WmÑ; wdfhdack 

   
 155.50   56,989,871.68 
  110.37   38,892,297.98 

  107.00   34,098,188.79 
  123.09   47,560,103.56 

 389.93 119,766,800.09 
  118.70   32,237,597.40 

 1004.59 329,544,859.50 
 

iekarduka

u,a 

îc wiajekak 

f.ä m%udKh

;jdka lr we;s 

îc  m%udKh 

j;a;  kj$ há j.d m%udKh ^fyla'& 2014 foieïn¾ wjikg iuia; wdfhdackh ^re'&

mÆ.iajej j;a;

y,dj; j;= l,dmh 

Èjq,msáh j;= l,dmh

;ïmkaks j;= l,dmh

ìx.sßh j;= l,dmh

udoïfma j;= l,dmh

tl;=j 

12

iS$i y,dj; jeú,s iud.u

jd¾Isl jd¾;dj 2014 



kj há j.d m%udKh - 2005 isg 2014 f;la

y,dj; jeú,s iud.fï há j.d yd kj j.d 

jir  kj$ há j.d m%udKh ^fyla'& îc m%udKh

N
+ñ
 m

%u
dK

h
 ^
fy

l
a&

j;=

jir

kj $ há j.d yd ìï m%udKh  - 2005 isg

m
%u
dK

h
 ^
f
y
l

af
g
h
d¾

&

w¨;a yd kj há j.d m%udKh

^fylafghd¾&

w¨;a yd kj há j.d m%udKh

^fylafghd¾&

mÆ
.i

aje
j

 
Èj

q,msá
h

 
ìx

.sß
h

 
y,dj;

 
udo

ïf
ma

 
;ïn

mk
aks
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w;=refNda. j.dj yd mY=iïm;a  

ó.j jHdmD;sh   
mÆ.iajej j;af;a msysgd we;'

ó .jhka ixLHdj - 419'

ó fokqka ixLHdj - 187'

ólsß yd fhda.Ü njg ieliQ uq¿ lsß m%udKh ,Sg¾ 45"075'04

lD;Su isxpkh miq.sh jif¾ È isÿ lrk ,o w;r bka kj Wm;a 5 la ,nd .ekSug yels úh'

fko¾,ka; ks,OdÍkaf.a Wmfoia j,g wkqj i;aj ksjdi yd lsß ksIamdok j, m%ñ;sh by< oeóug wjYH 

lghq;= fï jk úg isÿ fjñka mj;s'  lsß foùfï hka;% iys;j lsß fodjk ia:dkhla bÈßfha § msysgqùug 

kshñ;h'

negÆ jHdmD;sh 
ìx.sßh l,dm j;= - lskshu j;a;'

negÆjka ixLHdj - 925'

há j.d yd v%e.ka mDÜ j.d i|yd negÆ f.du Ndú;d flf¾' 

rUqgka j.dj 
Èjq,msáh j;= l,dmhg  wh;a fldamsj;a; j;= hdfha msysgd we;'

1996 yd 2005 jir j, wdrïN flßks'

uq¿ .ia m%udKh - 590'

rUqgka jHdmD;sh u.ska ,;a wdodhu re' 343"000$- ls'

.ïñßia j.dj 
Èjq,msáh j;= l,dmhg  wh;a ùrksYaixlu,a, j;af;a msysgd we;'

1998 yd 1999 jirj, wdrïN flßks'

uq¿ je,a ixLHdj - 1973

2014 jif¾ ,;a wdodhu re' ñ,shk 1'2 ls'

l=reÿ j.dj 
Èjq,msáh m<d;a j;=j,g wh;a fodUúkak yd iriaj;S j;= j, msysgd we;' 

2011 jif¾ § wdrïN flßks'

me, m%udKh - 24"365'

Wmhd .;a wdodhu re' 237"170$-'

fld<uqkqTh j;a; 

wlalr 1 - me, 3600'

ishU,djej j;a; 2011 - me, 3600'
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ieliSu" jeäÿrg;a ieliSu yd jákdlï tl;=l< ksIamdok yd wf,úlrkh'

lcq jHdmD;sh 
;ïnmkaks m<d;a j;= j, msysgd we;s lcq ieliSfï uOHia:dkh   

;ïnmkaks m<d;a j;= j, msysgd we;s noaO lcq me, ;jdk u.ska lcq j.dlrejkayg jeä wiajekakla ,nd fok 

me, ,nd §u wLKavj isÿfõ' 

2014 jif¾ § fk,k ,o iuia; lcq m%udKh lsf,da 76"792'5 la jQ w;r" f,,s lcq i|yd fj,omf,a ie,lsh 

hq;= ñ,la ,eìks' lcq wiajekafkka fldgila ;ïnmkaks m<d;a j;= lcq ieliqï uOHia:dkfha ilia lr ksñ 

NdKavhla f,i mdßfNda.slhkag wf,ú lr we;'  

lcq jHdmd;sfha ,;a wdodhu re' ñ,shk 21la muK jQ w;r re' ñ,shk 6 l muK ,dNhla Wmhk ,§'

jeis c,h tla /ia lsÍu

jeis c,h tla /ia lsÍu
wjodkï l<ukdlrk mshjrla f,i yd mfia f;;uk m%;sY;h j¾Okh lsÍu wruqKq fldg jeis c, wiajkq 

fk,Su i|yd m%uqL;ajh ,nd fok ,È'  l,dm j;= yfha we;s jeõ jeäÈhqKq lr uv bj;a lsÍug wjYH lghq;= 

fhdod we;'  

    
 2011 50 50 

 2008/2012 2700 450 
 2011/2012 946 946 

 2011/2012 550 50 
 

v%e.ka mDÜ j.dj 

2006 jif¾ § ìx.sßfha § j.d l< me, jHdmD;sh ia:sr wdodhula w;alr foñka w.kd m%;sM, fmkajd we;s w;r 

fï ioyd isÿl< iuia: wdfhdackh oekgu;a Wmhdf.k we;' fuu jHdmD;sh fjk;a j;= j, o my; oelafjk 

whqßka jHdma; lr we;'

j;a; isgjQ j¾Ih me, m%udKh M,ork me, ixLHdj

mÆ.iajej 

ìx.sßh 

Èjq,msáh 

udoïfma 

15

iS$i y,dj; jeú,s iud.u

jd¾Isl jd¾;dj 2014 



uQ,H iudf,dapkh

iud.fï uQ,H ld¾h idOkh ¨yqäka
 re' ñ,s

uQ,H ld¾h idOkh 

whNdrh
miq.ssh jif¾ Wmhd.;a re'ñ,shk 278 l whNdrhg 

idfmalaIj 2014 j¾Ifha re'ñ,shk 374'8 l 

whNdrhla Wmhdf.k we;' fuh ixikaokd;aulj 

.;al, re' ñ,shk 88 l jeäùuls' fuu j¾Ifha 

fmd,a M,odfõ jeäùu fuu i;=gqodhl fjkig 

fya;= úh' 2013 j¾Ifha ,nd .;a fmd,a wiajekak  

fmd,a f.ä 9"595"315 jQ w;r 2014 j¾Ifha § th f.ä 

12"969"381 f,i miq.sh jirg idfmalAIj 35] lska 

jeä ù we;'

úl=Kqï msßjeh
iudf,daÑ; j¾Ih ;=, úl=Kqï msßjeh re' ñ,shk 

222 la fõ' th miq.sh jirg idfmalAIj .;al, 

re'ñ,shk 48 l jeä ùuls' fuu msßjeh jeäùu 

flfrys n,mE m%Odk fya;= my; mßÈ úia;r l, 

yel'

• fïre j.dj i`oyd fmdfydr fh§u fjkqfjka ±rE 

msßjeh 2013 j¾Ifha re'ñ,shk 13 isg 2014 j¾Ifha 

§ re' ñ,shk 36 la olajd jeä úh' 2013 j¾Ifha 

wjika ld¾;=fõ mej;s wys;lr ld<.=Ksl ;;ajh 

ksid fmdfydr fh§u iSudldÍ m%foaYhlg muKla 

isÿlsÍu u; oErE msßjeh wvq úh' 

• mämd,l iNdj úiska lïlre jegqma m%;sfYdaOkh 

lsÍu ksid lïlre jegqma 15] lska jeä úh' th 

2013 j¾Ifha re'ñ,shk 87 la jQ w;r 2014 th re' 

ñ,shk 100 la úh'

• ,xld j;= fiajl ix.uh yd y,dj; jeú,s iud.u 

w;r we;slr .;a kj iduqysl .súiqug wkqj j;= 

fiajl jegqma ixfYdaOkh yd l<ukdlrK fiajd 

pl%f,aLk j,g wkqj j;= úOdhl  ks<OdÍkaf.a 

jegqma jeä ùu u; miq.sh jirg jvd re'ñ,shk 3 

l wu;r úhoula fuu j¾Ifha ork ,È'

• j;= fiajl ksjdi i`oyd uQ,sl yd w;HjYH 

idOlhla jk úÿ,sh iemhSu fjkqfjka 2014 

j¾Ih ;=, re'ñ,shk 3'2 la jeh lr we;'

• fiajl jegqma ixfYdaOkh u; mokïj miq.sh 

fiajdld,h fjkqfjka fiajl mdßf;daIsl fjka 

lsÍñ i`oyd re'ñ,shk 3'5 la .e<mqï lrk ,§'

• wfkl=;a lafIa;% lghq;= tkï" iS iEï" j,a fk,Sï" 

ldkq lemSï" jeõ ms,silr lsÍu" md¨ isgQùu" fmd,a 

f,,s je,,Su fjkqfjka ork ,o úhoï jeä ù 

we;'

 

2014 2013 úp,kh úp,kh  % m%Odk idOl 

fmd,a f.ä ñ,shk 12.9 9.5 3.4 35% 
 

      wdodhu 375 287 88 30%    wiajekak 35% lska jeä ù we; 

wf,ú msßjeh 222 174 48 27% 
   jir ;=, fïre j.dj i`oyd fmdfydr         

   fh§fï msßjeh jeä ùu fya;=fjka 

fjk;a wdodhï 37 76 (39) (51%)    fjk;a fufyhqï wdodhu my< f.dia we; 

mßmd,k úhoï 
104         93 11 11.8%      Èß§ukd yd jegqma f.ùu by< f.dia we; 

fjk;a fufyhqï úhoï
 

9 9 
  

  

uQ,H wdodhu 11 21 (10) (48%) 

   ;ekam;= i`oyd jQ wvQ fmd<S wkqmd;sl iy kj 

j.dj i`oyd wdfhdackh lsÍu by< hdu 

fya;=fjka ia:djr ;ekam;= fYaIh my, f.dia 

we;  

uQ,H msßjeh 29 27 2 7% 
jd¾Isl o' foa' ks' wjOukh by< hdu fya;=fjka 

j;alï j, l,anÿ l=<sh by< hdu 
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wfkl=;a fufyhqï wdodhu
wfkl=;a fufyhqï wdodhu jk lcq" fmd,a f,,s" ±j 

.ia" mY= iïm;a" uereKq jegqKq fmd,a .ia wf,úh yd 

l=Uqre ;=,ska Wmhd .;a wdodhu miq.sh jirg 

idfmalaIj re'ñ,shk 76 isg re'ñ,shk 37 olajd wvq 

ù we;'

miq.sh j¾Ih ;=, iud.u re'ñ,shk 18'5 la ±j .ia 

wf,úfhka o re'ñ,shk 15'6 Ndú;fhka bj;a l, 

jdyk wf,úfhka o Wmhk ,È' kuq;a 2014 j¾Ifha 

§ Ndú;fhkaa bj;a l, jdyk fjkafoaishla isÿ 

fkdjQ w;r jákd ±j.ia wf,úh ;==,ska wdodhï 

Wmhd fkdue;' miq.sh j¾Ihg idfmalaIj wfkl=;a 

fufyhqï wdodhï wvqùu flfrys tu idOl m%Odk 

jYfhka n,mE we;'

mßmd,k úhoï
my; i`oyka fya;+ka u; mßmd,k úhou miq.sh 

jirg idfmalaIj re'ñ,shk 12 lska jeä ù we;'

• fiajl m%ido §ukd f,i miq.sh j¾Ifha f.jQ 

re'ñ,shk 11'6 g idfmalaIj 2014 j¾Ifha § 

re'ñ,shk 13'5 la ish¨ fiajlhska fj; ,nd fok 

,È'

• 2013 j¾Ifha ñ,§ .;a m%d.aOk j;alï u; 2014 

j¾Ifha § laIh i`oyd fjka lsÍu re'ñ,shk 3'1 

lska jeä ù we;'

• fiajlhska 09 fofkl= úOdhl fY%aKs i`oyd Wiia 

ùï ,eîu yd l<ukdlrK fiajd pl%f,aLj,g 

wkqj úOdhl yd úOdhl fkdjk ld¾h uKav, 

jegqma jeäùu u; 2014 j¾Ifha§ jegqma yd §ukd 

fjkqfjka re'ñ,shk 3'5 l wu;r msßjehla ±ßug 

isÿúh'

uQ,H wdodhu
ia:djr ;eïm;= u; Wmhk ,o fmd,S wdodhu uQ,H 

wdodhu f,i ±lafõ'

Y=oaO uQ,H msßjeh
ckjiu l,anÿ j;alu u; f.jQ fmd<sh yd 

wiïNdjH nÿl=,sh uQ,H msßjeh ;=,ska olajhs' o< 

foaYSh ksIamdok wjOuklhg wkqj l,anÿ j;alï 

u; rchg f.jQ nÿ fmd<sh miq.sh j¾Ifha f.jk  

,o re' ñ,shk 27 g idfmalaIj re'ñ,shk 29 olajd" 

7] lska jeä ù we;'

uQ,H j;alï u; ydkslrk w,dNh yd Y=oaO ,dN re' 
^w,dN&
2010 j¾Ifha § rdcH iïm;a yd jHjidh ixj¾Ok 

wud;HdxYfha ysgmq f,alï ;=udf.a Wmfoia u; 

iud.u úiska re'ñ,shk 105 l uqo,la rchg wh;a 

rdcH wdh;k fj; flá ld,Sk Kh myiqlï f,i 

,nd § we;'

flfia fj;;a ksrka;r isysle`oùñ l, o wod, 

md¾Yjhka úiska Kh uqo, fyda Kh uqo, u; iuqÑ; 

fmd,sh u; re' 14"757"808'21 l uqo, 2014 foieïn¾ 

31 Èkh jk úg;a f.jd fkd;snqKs'

by; lreKq i,ld ne,Sfuka miq y,dj; jeú,s 

iud.fï wOHlaI uKav,h úiska fuu w.h u; 

ydkslrk w,dN i`oyd 2014 j¾Ifha .sKqï jd¾;dj, 

m%;smdok fjka lsÍug ;SrKh lrk ,È' ,nd § we;s 

uQ,H myiqlï fjkqfjka ydks lrk w,dNh i`oyd 

re'ñ,shk 119'7 l wvudk Kh i`oyd m%;smdok 

fjkalsÍfuka miq 2014 j¾Ih fjkqfjka Y=oaO w,dNh 

re'ñ,shk 61'6 úh'

,dNdxY
fndfyda rdcH wdh;k rcfha uqo,a u; hefmñka isà' 

tfy;a y,dj; jeú,s iud.u tys l<ukdldß;ajh 

2008 uehs ui kej; rchg mjrd .ekSfuka miqj 

iaj¾Kuh fldgia ysñlre jk uyd NdKavd.drh 

fj; re'ñ,shk 235 l uqo,la ,dNdxY f,i f.jd 

we;' 2008 j¾Ifha isg 2014 j¾Ih olajd ld,h ;=, 

Wmhk ,o ,dNh iu`. .;al, fuh ie,lsh hq;= 

by< jákdluls' 2013 j¾Ih wjika jk úg y,dj; 

jeú,s iud.u úiska f.jk ,o uq¨ ,dNdxY m%udKh 

re'ñ,shk 396 ls' 

uqo,a m%jdyh
miq.sh j¾Ifha fufyhqï ls%hdldrlïj,ska ckkh jQ 

Y=oaO uqo,a m%jdyh re'ñ,shk 117 g idfmalaIj fuu 

j¾Ifha § re'ñ,shk 98 ls' 
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iudf,daÑ; j¾Ih ;=, iud.u kj j.d yd há j.d 

ixj¾Okh fjkqfjka re'ñ,shk 89 wdfhackh l, w;r 

re' ñ,shk 7 la foam," msßh; yd WmlrK fjkqfjka 

wdfhdackh lr we;' wdfhdack lghq;=j,ska iDK uqo,a 

m%jdyhla ckkh ùug fuh fya;+ idOl ù we;'

 

2014 j¾Ih ;=,§ iud.u re'ñ,shk 20 l uqo,la ,dNdxY 

f,i uyd NdKavd.drh $ iaj¾Kuh fldgia ysñlre 

fj; f.ùu uQ,H ls%hdldrlï hgf;a olajd we;'

flfia fj;;a j¾Ih wjika jk úg re'ñ,shk 116 la 

uqo,a yd uqo,a iudk oE f,i mej;s w;r tajd ,xld 

nexl=fõ ia:djr ;ekam;=" NdKavd.dr ì,am;a yd uqo,a yd 

nexl= fYaIfhka iukaú; fõ' 

fldgil bmhSu
miq.sh jif¾ fldgil bmhSu re' 3'69 g idfmalaIj 

2014 j¾Ifha re' ^3'10& fõ' 

cx.u wkqmd;h
cx.u wkqmd;h 4'09 ùu iud.ug fláld,Sk 

øjYS,;d wjYH;djh bgqlr .ekSug we;s yelshdj 

ms<sn`oj m%udKd;aul uÜgula fmkakqï lrhs'

j;alï iuqodh
uQ,H j¾Ih wjidkhg iud.fï j;alï iuqodh re'ñ,shk 1026 ls'

kj iy há j.djka fjkqfjka m%d.aOk wdfhdackh

2014 j¾Ih ;=, kj j.djka $ há j.djka iy fkdfïre j.d l<ukdlrKh fjkqfjka fylaghdr 1005 la 

i`oyd re'ñ,shk 84 wdfhdackh lr we;'  Bg wu;rj j¾Ih ;=, wfkl=;a nyq jd¾Isl fnda. fjkqfjka 

re'ñ,shk 5 la iud.u úiska wdfhdackh lr we;'

j;alï iuqodh  
 

 
 

 82 84 

 4 4 

 37 41 

 552 470 

 118 137 

 233 356 

  1,026  1093  

 

ckjiu j;=j, ysia N+ñ j, l,anÿ ysñlu 

ckjiu l,anÿ foam<, msßh; yd WmlrK ysñlu

ckjiu j;=hdhka j, ffcj j;alï j, l,anÿ ysñlu

ffcj j;alï ^l,anÿ ffcj j;alï yer&

iskaklalr  foam,  msßh; yd WmlrK ysñlu

cx.u j;alï

uq`M j;alu

2014
re'ñ,shk

2013
re'ñ,shk
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wÆ;a j.dj$há j.d 
m%udKh

fkdfïre m%udKh

úhou re'ñ,shk

kj j.djkaa $ há j.djka iy fkdfïre j.d l<ukdlrKh



fmd,a ksIamdokh
Y='ú'id' iy whNdrh ^ 2009 - 2014& 2014 j¾Ihfha j;=j, wiajekak

     

  
  

 
 

2009 
    
18,632,247  16,782   312,686,690  

2010 
    
18,256,007  23,152   422,668,428  

2011 
    
14,527,770  22,227   322,908,950  

2012 
    
15,807,753  21,448   339,050,649  

2013 
      
9,595,315  29,926   287,152,154  

2014 
    
12,969,381  27,903   374,850,643  

 

  

y,dj; 
         
1,735,100  

mÆ.iajej  
         
3,639,284  

;ïnmkaks  
         
1,659,753  

ìx.sßh  
         
2,323,000  

Èjq,msáh  
         
1,750,693  

udoïfma  
         
1,861,551  

tl;=j 
        
12,969,381  

    

j¾Ih fmd,a f.ä   Y='ú'id' 
   1000 g
  
  

whNdrh

j;a; wiajekak ^f.ä&

msßjegqu re'ñ,shk

jir

m
sß
j
eg

qu
 r

e'
ñ
,
sh
k

mÆ.iajej
28]

y,dj;
13]

udoïfma
14]

j;= j, wiajkq odhl;ajh  2014

Èjq,msáh
14]

ìx.sßh
18]

;ïnmkaks
13]
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wOHCI uKav,fha ixCIsma; jd¾;dj

2014 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd ú.Kkh lrk ,o uQ,H m%ldYk iu. jd¾Isl jd¾:dj y,dj; 

jeú,s iud.fï wOHCI uKav,h úiska bÈßm;a lrkafka buy;a i;=áks'

idrdxY.; taldnoaO uq,H m%ldYh #

 
31'12'2014 ka

wjika jir i|yd 
^re'&

31'12'2013 ka
wjika jir i|yd

^re'&

  
 

 
  

  12,969,381 9,595,315 

  374,850,643 287,152,154 
(222,124,184) (174,262,628) 

152,726,458 112,889,525 

  37,371,708 76,206,174 
(104,412,082) (92,660,057) 

(9,199,104) (8,613,780) 
76,486,980 87,821,863 

  11,304,731 21,167,854 
(29,306,794) (27,169,196) 

(119,757,808) 
 (61,272,891) 81,820,521 

(799,013) (8,072,974) 

  (62,071,904) 73,747,547 

391,711 (828,622) 

(61,680,193) 72,918,925 

(3.10) 3.69 

  200,000,010 200,000,010 

fmd,a ksIamdokh ^f.ä&

whNdrh

wf,ú msrsjeh

o< ,dNh

fjk;a fufyhqï wdodhu iy bmhSï

mßmd,k úhoï

fjk;a fufyhqï úhoï

fufyhqï j,ska ,dNh

uq,H wodhï

uq,H úhoï

uq,H j;alï ydkslrKh

nÿfmr ,dNh

nÿ úhoï

jif¾  ,dNh$^Y=oaO mdvqj&

fjk;a úia;S¾K wdodhï

j¾Ifha uq¿ úia;S¾K wdodhï nÿ miq

uQ,sl fldgil bmhSï

fldgia m%d.aOkh
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úl=Kqï msßjeh
iudf,daÑ; j¾Ih ;=, úl=Kqï msßjeh re' ñ,shk 

222 la fõ' th miq.sh jirg idfmalAIj .;al, 

re'ñ,shk 48 l jeä ùuls' fuu msßjeh jeäùu 

flfrys n,mE m%Odk fya;= my; mßÈ úia;r l, 

yel'

m%Odk ls%hdldrlï

m%Odk jeú,s fNda.h f,i fmd,a iy fjk;a lDIs 

fNda. j.dlsrsu w.h tl;= l, NdKav ksYamdokh"  

mY= iïm;a yd ksYamdok wf,ú lsrsu' 

uQ,H jd¾:d 

iud.fï uq,H jd¾:d msgq wxl 28 - 53 ioykaj we;'

ú.Kk jd¾:dj

iud.fï ú.Kk jd¾:dj msgq wxl 27 ioykaj we;'

.sKqïlrK  m%;sm;a;s

fuu uq,H m%ldYk ms<sh, lsÍfïÈ fhdod .;a 

.sKqïlrK m%;sm;a;s fï iu. wuqKd we;s w;r 

miq.sh jir yd ixikaokh lsÍfï§ fjkila isÿ lr 

fkdue;'

wLKav meje;au

iud.fï lghq;= mqfrdal:kh l, yels wkd.;hla 

ioyd bÈßhg mj;ajd f.khdu i|yd wjYH ;rï 

iïm;a iud.u i;=j we;s njg wOHCI uKav,h 

iEySug m;aj we;' ta wkqj" uq,H m%ldYk ˜wLKav 

nj˜ hk ixl,amh u; ilid we;'

wOHCI uKav,h

wdh;kfhys wOHCI uKav,h ixCIsma; j my; mßÈ 

fõ' fï ms<sn| mQ¾K úia;r wOHCI uKav,h  YS¾Ih 

hgf;a fuhg by; olajd we;' 

j;auka wOHCI uKav,h

mKavql chisxy uy;d ^01$01$2014 isg 27$11$2014&

  iNdm;s$ m%'ú'ks<OdÍ iy  idudðl 

.dñKs rdclreKd uy;d ^27$11$2014 isg 31$12$2014&

  iNdm;s$ m%'ú'ks<OdÍ iy  idudðl 

ta' tï' pkaømd, uy;d 

  úOdhl wOHCI iy idudðl

T' ms' ms' m;srKf.a uy;d

  l%shdldrs wOHCI  iy  idudðl  

ms%hx.ks ,shkf.a uy;añh 

  uyd NdKavd.dr ksfhdað; iy idudðl 

tia' pkaød tia' m%kdkaÿ uy;d  idudðl 

whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d  idudðl 

fla' ì' r;akdhl uy;d idudðl

wd¾' wd¾' tï' wur;=x. uy;d idudðl

ú.Kk lñgqj

my; i|yka wOHCIjreka ú.Kk lñgqj ksfhdackh 

l< w;r jir ;=< we.hSï 05 la isÿ lrk ,§' 

j;auka ú.Kk lñgqj

wd¾' wd¾' tï' wur;=x. uy;d iNdm;s

ms%hx.ks ,shkf.a uy;añh 

  uyd NdKavd.dr ksfhdað; iy idudðl

fla' ì' r;akdhl uy;d idudðl

whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d  idudðl

ta' tï' pkaømd, uy;d ksÍlaIl

m%.;s  iudf,dapkh

j¾Ih ;=, iud.fï m%.;sh ms<sn| jd¾;d iy jeo.;a 

l<ukdlrK iy ixj¾Ok jHdmD;s ms<sno úia;r 

iNdm;s;=udf.a yd l<ukdlrK úu¾Ykhka ys 

wvx.=fõ'

whNdrh

jir ;=, iud.fï whNdrh remsh,a ñ,shk 375 la jq

w;r úia;r ú.Kkh lrk ,o uq,H m%ldYk j, 

±lafõ'

uQ,H j;alïj, ydkslrk w,dNh yd uQ,H m%ÓM,

2010 j¾Ifhaos tjlg mej;s rdcH iïm;a yd jHjidh 

ixj¾Ok wud;HdxY f,alï ;=udf.a Wmfoia mrsos 

y,dj; jeú,s iud.u úiska rdcH iïm;a yd jHjidh 

ixj¾Ok wud;HdxYh we;=¨ rdcH wdh;k fj; re' 

ñ,shk 105 l uqo,la fláld,Sk Kh f,i ,nd os 

we;' flfia fj;;a tu wdh;k fj; ksrka;r isys 

leoùï l,o Kh uqo,a yd Bg wod, fmd,sh 2014 

j¾Ih wjika jk úg;a f.jd fkd;sìks'

fuu lreKq i,ld n,d wOHCIl uKav,h úiska tu 

wh fkdú we;s Kh uqo,a yd fmd,sh fjkqfjka remsh,a 

ñ,shk 119'7 wvudk Kh m%;smdokhla 2014 j¾Ifha 

.sKqï u; isÿlsrsug ;SrKh lrk ,os'

uq,H j;alï ydkslrkh fjkqfjka remsh,a ñ,shk 

119'7 l wvudk Kh m%;smdokh lsrsfuka miq 2014 

j¾Ih ioyd Y=oaO w,dNh remsh,a ñ,shk 61'6 la úh'  

• fïre j.dj i`oyd fmdfydr fh§u fjkqfjka ±rE 

msßjeh 2013 j¾Ifha re'ñ,shk 13 isg 2014 j¾Ifha 

§ re' ñ,shk 36 la olajd jeä úh' 2013 j¾Ifha 

wjika ld¾;=fõ mej;s wys;lr ld<.=Ksl ;;ajh 

ksid fmdfydr fh§u iSudldÍ m%foaYhlg muKla 

isÿlsÍu u; oErE msßjeh wvq úh' 

• mämd,l iNdj úiska lïlre jegqma m%;sfYdaOkh 

lsÍu ksid lïlre jegqma 15] lska jeä úh' th 

2013 j¾Ifha re'ñ,shk 87 la jQ w;r 2014 th re' 

ñ,shk 100 la úh'

• ,xld j;= fiajl ix.uh yd y,dj; jeú,s iud.u 

w;r we;slr .;a kj iduqysl .súiqug wkqj j;= 

fiajl jegqma ixfYdaOkh yd l<ukdlrK fiajd 

pl%f,aLk j,g wkqj j;= úOdhl  ks<OdÍkaf.a 

jegqma jeä ùu u; miq.sh jirg jvd re'ñ,shk 3 

l wu;r úhoula fuu j¾Ifha ork ,È'

• j;= fiajl ksjdi i`oyd uQ,sl yd w;HjYH 

idOlhla jk úÿ,sh iemhSu fjkqfjka 2014 

j¾Ih ;=, re'ñ,shk 3'2 la jeh lr we;'

• fiajl jegqma ixfYdaOkh u; mokïj miq.sh 

fiajdld,h fjkqfjka fiajl mdßf;daIsl fjka 

lsÍñ i`oyd re'ñ,shk 3'5 la .e<mqï lrk ,§'

• wfkl=;a lafIa;% lghq;= tkï" iS iEï" j,a fk,Sï" 

ldkq lemSï" jeõ ms,silr lsÍu" md¨ isgQùu" fmd,a 

f,,s je,,Su fjkqfjka ork ,o úhoï jeä ù 

we;'
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m%d.aOkh ia:djr j;alï

2014 j¾Ifha§ iud.u remsh,a ñ,shk 96 la ^2013 os 

re'ñ' 166 la& ia:djr j;alï fjkqfjka wdfhdackh 

lrk ,§' bka re'ñ' 89 la kj j.djka" há j.djka 

yd fkdfïre j.d fjkqfjkao re'ñ' 7 la foam, 

msßh; Wmlrk fjkqfjkao úh' 

2014 foieïn¾ 31 oskg fYaI m;%g wkqj cx.u 

fkdjk j;alï ^foam," ffcj j;alï" msßh;& j, 

fmd;a w.h remsh,a ñ,shk 792 ls' úia;r ú.Kk 

uq,H jd¾;dfõ olajd we;' ^2013 th re'ñ' 737 ls&

flá ld,Sk wdfhdack

2013 j¾Ifha re' ñ' 129 g idfmaCIj 2014 j¾Ifha 

iud.fï fláld,Sk wdfhdackh re' ñ' 113 la úh' 

tfia wvqùug fya;= f,i flá ld,Sk wdfhdack 

fhdod .eksu" kj j.dj,g iy cx.u fkdjk 

j;alï j,g l< m%d.aOk wdfhdack yd uyd 

NdKavd.drhg ,dNdxY f,i re'ñ' 20 la f.úu 

oelaúh yel'  

 

ixÑ;

iud.fï we;s iïmQ¾K ixÑ; iuqÉÑ; ,dNfhka 

±lafõ' th 2014 foieïn¾ 31 jeks Èkg re' ñ,shk 

544 la jk w;r Bg idfmaCIj 2014 § re' ñ,shk 625 

la úh' ixÑ; j, fjkia úï iy ixhq;sh ú.Ks; 

uq,H jd¾:dj, ialkaO fjkia úï m%ldYkfhka 

oelafõ'

fldgia m%d.aOkh

2014 foieïn¾ ui 31 jeks Èkg iud.fï iuia; 

fldgia m%d.aOkh remsh,a 200"000"010 la úh' iudkH 

fldgia 20"000"000 lska iy tla iaj¾Kuh 

fldgilska iukaú; úh' lsisÿ wdldrhl fldgia 

ksl=;a lsÍula 2014 jir ;=< isÿ lr ke;' 

j.lSï iy m%d.aOk ne£ï

wiïNdjH j.lSï iy m%d.aOk ne£ï ú.Kk 

jd¾;dfõ igyka j, wka;¾.; lr we;'

uq,H jd¾;dj bÈßm;a lrk Èkg miq isÿùï

uq,H jd¾;d bÈßm;a lrk Èkfha isg fuu jd¾Isl 

jd¾;dj bÈßm;a lrk wjia:dj olajd .sKqï m%ldYk 

ixfYdaOkh lsÍug fyda tfia ke;fyd;a ta ;=, 

.e,mSï fyda wkdjrKh lsÍug fyda wjYH ;rï 

m%udKj;a isoaê isÿ ù fkdue;'

wOHCIjrekaf.a neoSï

iud.fï .sKqï jd¾:dj, igyka j, m%ldY lr we;s 

neoSï yer wOHCIjrekaf.a fjk;a neoSï fkdue;'

wOHCIjrekaf.a fldgia ysñlï

lsisu wOHCIjrfhla fyda Tyqf.a$wehf.a ld,;%fhl= 

iud.fï fldgia ysñlï orkafka ke;'

fiajd kshqla;sh

iud.fï ;sridr Wkak;sh i|yd" rcfha kS;s j,g 

wkql+,j" fiajd iemhSu" mqyqKqj" Wiiaùï" 

úkhdkql+, ;SrK wd§ lreKq iïnkaOj ish¨u 

fiajlhskag tl yd iudkj i,lkq ,nhs' tfiau" 

iud.u iu ;;aj moku uQ,sl lr .ksñka iEu 

fiajdkshqla;slhl=g" ,sx. fíoh" cd;s fíoh" wd.u" 

újdyl ;;a;ajh" foaYmd,k miqìu fyda ldhsl 

ÿn,;djka fkdi,ld iu wjia:djka ,nd §ug 

lghq;= lrkq ,nhs'  

jHjia:dms; §ukd

iud.u úiska uq,H jd¾;d bÈßm;a lrk Èkg 

f.ùug kshñ; okakd ish¨u nÿ iy iud.fï fiajd 

kshqla;shka i|yd  f.úh hq;= f.ùï iy iud.u 

úiska f.úh hq;= wfkl=;a okakd jHjia:dms; f.ùï 

f.jd wjika lr we;s njg fyda f.ùï isÿ lsÍu 

i|yd m%;smdok we;slr we;s njg fyda wOHCIjreka 

iy;sl fõ'  

ú.Kljre   

2014 jir i|yd jQ .sKqï whsh¾ iy iud.u ^jr,;a

.Kldêldßjre& úiska ú.Kkh lrk ,§'

jd¾Isl jd¾;dj

uq,H jd¾;d 2015 cq,s ui 30 Èk wOHCI uKav,h 

úiska wkqu; lrk ,§'

jd¾Isl uyd iNd /iaùu

y,dj; jeú,s iud.fï jd¾Isl uyd iNd /iaùu 2015 

Tlaf;dan¾ ui 20 jk osk" miajre 1'30 g" fld<U 01 

.%Ekaâ Trshkag,a fydag,fhaos meje;aùug kshñ;h" 

uyd iNd /iaùfï  ksfõokh iy fmrl,dis 

fmdaruh fï iu. wuqKd we;' fuu jd¾;dj y,dj; 

jeú,s iu.dfï wOHCI uKav,h fjkqfjka w;aika 

lrk ,§'

rúkaø fyar;a

iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß 

fldamf¾Ü weâjhsiß i¾úiia ^mqoa& iud.u

f,alïjre - y,dj; jeú,s iud.u

fld<U'
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wjodkï l<ukdlrKh  

ld,.=Ksl ;;a;ajhka u; ksIamdokh wvq ùu yd wvq ñ, yd wvq wf,úh fya;=fjka úl=Kqï wvq ùu wdoS wys;lr 

n,mEï we;s lrkq ,nk wjodkï idOl lafIa;% y;rla y`ÿkd f.k we;s w;r wfkl=;a lreKq o jßka jr 

ydkslr f,i n,mEï lrkq ,efí' 

fhdacs; md,k l%fudamdhkA(  

 

 

wjodkï idOlh wjodkï we.hSu wjodkï md,k l%fudamdhk 

ksIamdokh wvq ùu

NdKav fj<`o pl%h 

Kh wjodku 

l<ukdlrK 

ld¾h uKav,h 

m%Odk jYfhka udi .Kkla 

wLKavj mj;sk ksh`.h fya;=fõ'

wjqreÿ 50lg jeä mßK; fmd,a .ia 

jeä m%;sY;hla osrdm;aùu ;j;a 

fya;=jla fõ'    

mdßfNda.sl b,a¨u u; mdolj   ñ, 

yd úl=Kqï wia:djr yd wvqùu 

fya;=fjka wf,úh ìo jeáu u`.ska 

fldmamrd ksYamdokhg fhduq 

lsrsfuka miq  b;srs fmd,a m%udKhla 

úkdY úu'  

wvq msßjeh fya;=fjka mdßfNda.slhska 

jeä jYfhka wdl¾IKh jk mdï 

f;,a jeks wdfoaYl ;sîu'   

.ekqïlrejka úiska b;sß uqo,a 

mshùug m%udoùu fyda Í;s yd 

fr.=,dis ms<smeoSug wiu;aùfï 

yelshdjla we;' 

 

j.dfõ mia w;r j¾Id c,h r`ojd 

;nd .ekSu i`oyd úYd, w.,a lmd 

fmd,a f,,s j<,d mfia f;;ukh 

jeä lr .ekSug lghq;= lsÍu"  

.sksiSßhd" mshqf¾rshd jeks wdjrK 

fnda. jeùu'

miq ld,Skj jdß iïmdokh i`oyd 

Ndú;d lsÍug yd fmd,a .ia uq,a 

fmdaIKh lsÍug WmldÍ úh yels 

j¾Id c,h tla/ia lr .ekSu i`oyd 

jeõ jeä ixLHdjla ms<silr lsÍu'

kj j.dj yd há j.dj i`oyd uyd 

mßudKfhka wdfhdackh lsÍu'   

fmd,a ixj¾Ok wêldrsfha 

fjkafoaishg wu;rj  m%Odk 

ld¾hd,fha iEu i;s follgu jrla 

mj;ajkq ,nk zfmd,a fmdf<aZ oS 

fmd,a wf,ú lsrsu' 

fmd,a f.ä by< .=Kd;aul 

;;a;ajfha fldmamrd njg m;a lrkq 

,nk w;r thska fldgila fjkafoais 

lsÍu o jeä fldgi m¨.iajej f;,a 

fudaf,a oS fmd,a f;,a ksIamdokhg yd 

ñ, hym;a ld,fha oS wf,ú lsÍug 

.nvd lrkq ,efí' 

Kh mshùug yd mshùfï l%shdj,sh 

iudf,dapkhg n,h,;a wêldß 

wdh;k ueÈy;a lrjd .ekSu' 

mqyqKqj wNsfm%arKh fkdue;s úu 

ksid wvq ksuejqu fiajlhska jvd;a 

fyd`o fõ;k yd by< ;k;=re i`oyd 

fjk;a l¾udka; fyda iud.ï fj; 

hdu' 

jevuq¿ yd mqyqKq jevigyka 

meje;aùu' 

yels;dla ÿrg wdh;k ;=< by< 

;k;=re i`oyd Wiiaùï ,efnk njg 

;yjqre lsÍu' 
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y,dj; jeú,s iud.fï wOHCI uKav,h 

wjxl;ajh" wdh;ksl uOHia:Ndjh" 

úksúoNdjh yd j.lSï iy.; nj hk m%;ssm;a;s 

;=, ls%hd lrkq ,nhs' fuh iud.u iy iud.u 

flfrys Wkkaÿjla olajk msßia iu. m%n, 

iïnkaO;djla we;s lsÍu i|yd fya;= ù we;' 

jHjia:dms; wjYH;djka iy wdh;ksl 

ia:dhs;dj fukau jHdmdßl jákdlu jeäjk 

whqßka ilialr we;s m%;sm;a;Ska" ls%hdmámdàka" 

ls%hd ms<sfj;a" ksjerÈ jHqyhka iy f;dr;=re 

Wla; i|yka iïnkaO;djhka jvd;a iúu;a 

lsßu i|yd fya;= ù we;'

wOHCI uKav,h

iud.fï wOHCI uKav,h iud.fï 

ld¾hidOkh i|yd j.lsjhq;= jkakdfiau 

wjidk jYfhka ta iïnkaOfhka j.lSug ne£ 

isákafkah'

j.lSu

uQ,sl m%;sm;a;Ska yd WmdhYs,S wruqKq ilia 

lsßug;a tajd ls%hdjg kexùug;a wOHCI 

uKav,h ne£ isá'  iud.fï uq,H f;dr;=rej, 

úYajdikSh;ajh iy wNHka;ßl md,k 

l%ufõohkaf.a id¾:l;ajh i|ydo wjidk 

j.lSï orkakd jkafka tys wOHCI uKav,hhs'

ixhq;sh

iNdm;s iy úOdhl wOHCIjrfhl=f.ka 

iukaú; wOHCI uKav,h 2014 j¾Ifha 

wOHCIjreka wg fofkl=f.kaa hqla; fõ'

wOHCI uKav, /iaùï

wOHCI uKav, /iaùï 2014 jir uq,§ 

iïmdokh l< jd¾Isl isoaê ld, rduqjg 

wkql+,j udislj mj;ajkq ,nhs' iud.fï 

WmdhYS,S l%fudamdhka" jd¾Isl whjeh"  ish¨ 

ld¾hhka j, m%.;sh" m%d.aOk yd uQ,Ok úhoï  

úuiSug ,la lsÍu fuu /iaùfï§ isÿ fõ' iEu 

/iaùula meje;aùugu idOdrK ld,hlg fmr 

ta yd iïnkaO ,sms f,aLk wOHCI uKav, 

idudðlhka yg ,nd §ug lghq;= lrkq ,efí' 

ú.Kk lñgqj

iud.fï ú.Kk lñgqj úOdhl fkdjk 

wOHCIjreka  ;sfofkl= we;=¨ wOHCIjre 

y;r fofkl=f.ka hqla;h' úOdhl fkdjk 

wOHCIjrhl= jk wd¾'wd¾'tï'  wur;=x. uy;d 

ú.Kk lñgqfõ iNdm;s;ajh Wiq,k w;r 

j¾Ih ;=, we.hSï 03 la isÿ lr we;' ld¾;= 

moku u; /iaùï ie,iqï lr we;' iud.fï 

iNdm;s$m%Odk úOdhl ks,Odß" iudkHdêldrs" 

wNHka;r ú.Kl" fcHIaG .Kldêldrs 

wdrdê; wjia:d j,os fuu lñgq /iaùïj,g 

iyNd.S fõ' 

kS;suh  wjYH;dj,g wkql+,ùu

idx.ñl ixia:dm;%h" idx.ñl jHjia:dj,sh yd 

rdcH jHdmdr i|yd n,mj;ajk wfkl=;a kS;s 

Í;s yd fr.=,disj,g wkql+,j lghq;= lsÍug 

wOHCI uKav,h yels iEu W;aidyhlau .kq 

,nhs'  Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkql+, 

jk mßÈ iud.fï uq,H m%ldYk ieliSug 

wOHCI uKav,h lghq;= lr we;'

wdh;ksl md,k m%ldYkh
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wOHCI uKav, j.lSu ms,sn| m%ldYh

2007 wxl 07 ork mk; hgf;a iud.fï uq,H jd¾;dlrkh ms<sn|j y,dj; jeú,s iud.fï 

wOHCI uKav,h ;u j.lSu ;yjqre lrhs' iud.fï ú.Kljreka jk whsh¾ iy iud.u Tjqkaf.a 

j.lSï ms<sn|j ish j¾;dfõ ixCIsma;j olajd we;' fuu jd¾;dfõ we;=,;a lr we;s 2014 foieïn¾ 

31 Èfkka wjika jk j¾Ih i|yd jk .sKqï YS% ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkqj ilia lr we;s 

w;r 2007 wxl 07 ork iud.ï mkf;a úêúOdk m%ldr f;dr;=re tu.ska olajd we;' iud.u iqÿiq 

.sKqïlrK m%;sm;a;s fhdodf.k we;s njg;a" tu l%ufõohka iy .sKqï m%ñ;slrKhka fuu uq,H 

m%ldYk ms<sfh, lsßfï§ ksr;=reju Ndú;d l< njg;a wOHCI uKav,h iy;sl fõ' fuu 

m%ñ;Skag fjkia jk wjia:d wef;d;a" tajd ksishdldrj fmkajd § we;s w;r Bg fya;= olajd we;' 

h:d¾:jd§ wkaoñka yd idOdrK f,i ish¨u úksYaphka iy weia;fïka;= lghq;= lr we;s nj;a 

ikd: flf¾' fuu uq,H m%ldYk ms<sfh< lsÍfï§ .;a ;SrK yd weia;fïka;= ksjerÈ yd i;H tajd 

njgo jk j.lSu wOHCIjre ms<s.kS' iud.u ;u uq,H ;;ajh yd ksrjoH;dj fmkakqï lrjk 

.sKqï jd¾;d ksis f,i mj;ajdf.k hdugo wOHCIjre iy;sl fõ' jd¾Isl jd¾;dfõ olajd we;s 

uq,H m%ldYk u.ska iud.fï tÈfkod l¾hhka i;H yd idOdrK u;hla wka;¾.; jk njg o 

wOHCI uKav,h m%ldY lr isà' iud.fï wNHka;r md,k moaO;s ms<sn|j iïmQ¾K j.lSu 

wOHCIjre fj; mejf¾' øjHd;aul wjm%ldY yd jxpd iïmQ¾Kfhka j<lajd,k wNHka;r l%ufõo 

mj;sk nj wOHCI uKav,h ;yjqre lrñka Tjqka úiska ls%hd;aul wNHka;r msßlaiqï" wNHka;r 

ú.Kk" uq,H yd fjk;a md,k l%ufõohka u.ska úhyels øjHd;aul wjm%ldY yd jxpd j<lajd 

fyda idOdrK ld,hla ;=< ±k .ekSug yels jk mßÈ ish¨u j;alï wdrCId lr,Sug;a .kqfokq 

ksisf,i isÿlr ±laùug yelsjk mßÈ ilid we;s nj ikd: lrhs' bÈß jir .Kkdjla mqrd 

wLKavj mj;ajdf.k hdug wjYH iïm;a m%udKd;aulj we;s nj wOHCIjrekaf.a u;h jk w;r 

uq,H m%ldYk ieliSfïÈ wLKav moku fkdfjkiaj wkq.ukh lrkq we;' iud.fï ú.Kljreka 

jk jr,;a .Kldêlrejka jk whah¾ iy iud.ug Tjqkaf.a j.lSï bIag lsÍug wjYH ish¨u 

f;dr;=re iy iyh wOHCI uKav,h úiska ,nd § we;' ú.Klrejka úiska ish¨u uq,H m%ldYk" 

uq,H jd¾;d yd wod< o;a; mßCIdlr Tjqkaf.a ksoyia woyia m, lr we;s w;r" tu jd¾;djo fuys 

wvx.= lr we;' iud.u úiska uq,H m%ldYk ms<sfh< lrk Èkg f.ùug kshñ; okakd ish¨u nÿ 

yd iud.fï fiajlhska fjkqfjka f.úh hq;= f.ùï iy iud.u úiska f.úh hq;= wfkl=;a 

jHjia:dms; f.ùï f.jd wjika lr we;s fyda f.ùï isÿ lsÍu i|yd m%;smdok fjkalr we;s njg 

fyda wOHCIjreka iy;sl fõ'

wOHCI uKav,fha ksfhda.h mßÈ"

iSudiys; fldamf¾Ü weâjhsiß i¾úiia^mqoa& iud.u

f,alïjre ¡ y,dj; jeú,s iud.u

jd¾Isl jd¾;dj 2014 
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ú.Kk yd l<ukdlrK lñgq jd¾:d

ú.Kk yd l<ukdlrK lñgq jd¾:d

iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï ú.Kk yd l<ukdlrK lñgqj 2013 cqks ui 2 jeks osk ork 

hymd,kh i`oyd rdcH jHdmdr ud¾f.damfoaYlh iy rdcH jHdmdr fomd¾;fïka;=fõ 2010 foieïn¾ 

ui 14 jeks osk ork wxl PED$ 55 pl%f,aLh wkqj msysgqjk ,oS'

2014 jir ;=< my; oelafjk oskj, oS ú.Kk lñgq /iaùï mj;ajk ,oS(

 

 • 2014 ud¾;= 31

 • 2014 cqks 16

 • 2014 iema;eïn¾ 05

 • 2014 Tlaf;dan¾ 21

 • 2014 foieïn¾ 18 

ú.Kk lñgqfõ idudcslhska my; mßos fj;s' 

ks,Odßhdf.a ku   ;k;=r  

ú.Kk lñgq /iaùï osk  idlÉPdj ioyd .kakd ,o
ú.Kk yd mrSlaIK jd¾:d .Kk 

11 
14 
15 
16 
16 

1' wd¾' tï' wur;=x. uy;d 

2' m%shx.kS ,shkf.a uy;añh

iNdm;s- ú.Kk lñgqj - y,dj; jeú,s iud.u

idudcsl - ú.Kk lñgqj - y,dj; jeú,s iud.u 

^NdKavd.dr ksfhdacs;& 

idudcsl - ú.Kk lñgqj - y,dj; jeú,s iud.u

idudcsl - ú.Kk lñgqj - y,dj; jeú,s iud.u

3' whs' tï' wd¾' úodk.uf.a uy;d

4' fla' î' r;akdhl uy;d

2014 ud¾;= 31

2014 cqks 16

2014 iema;eïn¾ 05

2014 Tlaf;dan¾ 21

2014 foieïn¾ 18 

2014 j¾Ifhaos ú.Kk yd úu¾Ik jd¾:d 72 la ú.Kk yd l<ukdlrK lñgqj 
fj; bosrsm;a lr we;'
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ú.Kljrekaf.a jd¾;dj

 
 

iajdëk ú.Kljrekaf.a jd¾;dj

iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï fldgialrejka fj;"
fï iu. we;s iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï uq,H m%ldYk wm úiska ú.Kkh lrk ,o w;r" 2014 

foieïn¾ 31 jk Èfkka wjika jk j¾Ih i|yd uQ,H ;;a;aj úia;rh" úia;S¾K wdodhï m%ldYk" ialkaO 

fjkia ùfï m%ldYk" uqo,a m%jdy m%ldYk iy jeo.;a .sKqïlrK m%;sm;a;s j, idrdxYhla iy 

úia;rd;aul igyka j,skao uq,H m%ldYh iukaú; fõ'

uq,H m%ldYk i|yd l<ukdldß;ajfha j.lSu
Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkql+,j fuu uq,H m%ldYk ilia fldg bÈßm;a lsÍu iïnkaOfhka 

iud.fï l<ukdldß;ajh j.lSu orkq ,efí' tfiau m%udKd;aul jrojd ±laùï j,ska ksoyiaj uq,H 

m%ldYk ms<sfh, lsÍug yd bÈßm;a lsÍug wod, wNHka;r md,khka ks¾udKh lsÍu" ls%hd;aul lsÍu yd 

mj;ajdf.k hdu" ksis .sKqïlrK m%ñ;Ska f;dardf.k tajd ls%hdjg kexùu;a jd;djrKhg iqÿiq j.lsj 

hq;= .sKqï ;lafiare isÿ lsÍu flfryso l<ukdldß;ajh j.lSu orhs'

ú.Kklrejkaf.a j.lSu
wmf.a j.lSu jkqfha wmf.a ú.Kk lghq;= mdol lrf.k fuu uq,H m%ldYk iïnkaOfhka u;hla 

m%ldY lsÍuhs' wmf.a ú.Kk ld¾hka Y%S ,xld ú.Kk m%ñ;Skag wkql+,j mj;ajk ,§' fuu m%ñ;Skaj, 

wjYH;djh jkqfha ú.Kkh ksis mßÈ ie,iqï yd ls%hd;aul lr uq,H m%ldYk m%udKd;aul jerÈ 

±laùïj,ska f;dr njg idOdrK ;yjqrejla ,nd .ekSuh'

uq,H m%ldYkfha o;a; iy wkdjrKh lsÍï idOl iu. ksheÈ moku u; mßCId lr ne,Su wmf.a ú.Kk 

ls%hdj,shg we;=,;a fõ' iuia; uq,H m%ldYk bÈßm;a lsÍu i|yd l<ukdldß;ajh ilia lrk ,o jeo.;a 

weia;fïka;= iy .sKqïlrK m%;sm;a;s ;lafiare lsÍu iy uq,H m%ldYk bÈßm;a lsÍu we.hSu ú.Kkhg 

we;=,;a fõ' wmf.a ú.Kkh i|yd wmf.a m%Yia: ±kqu iy úYajdih mßÈ wjYH jQ f;dr;=re iy 

úia;djrKhka wm ,nd f.k ;sfí' tu ksid wmf.a ks.ukhkag wkqj ú.Kkh lsÍï ;=<ska idOdrK 

u;hla m%ldY jk nj wmf.a úYajihhs'

ks.ukh
wmf.a ksÍCIK j,ska wkdjrKh jk mßÈ 2014 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jk j¾Ih i|yd fuu iud.u 

ksis .sKqï jd¾;d mj;ajdf.k we;s nj wmf.a u;hhs' 2014 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih ;=<§ 

iud.fï ls%hdldß lghq;= ms<sn|j i;H yd idOdrK o¾Ykhla uq,H m%ldYhka ;=<ska fmkakqï lrk w;r 

tlS lghq;= Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkql+,j isÿlr we;'

wfkl=;a ks;Hdkql+, iy md,k wjYH;d .ek jd¾;dj
fuu uq,H m%ldYk 2007 wxl 07 orK iud.ï mkf;a 151(2) j.ka;shg wkql+, nj m%ldY lruq'

jr,;a .Kldêldrsjre

fld<U

2015 cq,s 30 jk osk

27
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*  fuu ú.Kk jd¾:dj ú.Kljreka  úiska bx.%SiS niska 2015 cQ,s 30 jk osk ksl=;a lrk ,o ú.Kk 

 jd¾:dfõ isxy, mßj¾khla fõ' ú.Kljreka úiska bosrsm;a l, uq,a msgm; bx.%SiS jd¾:dfõ 27 jk 

 msgqfõys olajd we;'



2014 2013
re ¡ re ¡

whNdrh 20 374,850,643 287,152,154       
úl=Kqï msrsjeh (222,124,184)     (174,262,628)      
o< ,dNh 152,726,458 112,889,525

fjk;a fufyhqï wdodhï iy ,eîï 21 37,371,708 76,206,174

mrsmd,k úhoï (104,412,082)     (92,660,057)       
fjk;a fufyhqï úhoï (9,199,104)         (8,613,780)         

fufyhqï ;=,ska ckkh jq ,dNh 76,486,980        87,821,863         

uQ,H wdodhu 11,304,731 21,167,854
uQ,H msrsjeh 22 (29,306,794)       (27,169,196)       
uQ,H j;alï u; ydks lrk w,dNh (119,757,808)
nÿ fmr ,dNh 23 (61,272,891)    81,820,521      

nÿ úhoï  (fjkalsrsï) 24 (799,013)           (8,072,974)         

j¾Ifha ,dNh (62,071,904)    73,747,547      

fjk;a úia;S¾K wdodhï 391,711            (828,622)            

j¾Ihg uq¿ úia;S¾K wdodhï nÿ miq (61,680,193)    72,918,925      

fldgil bmehqu 25 (3.10) 3.69                 

jryka ;=, we;af;a wvqlsrsïh

msgq wxl 32 isg 53 olajd .sKqïlrK m%;sm;a;s iy .sKqï igyka uQ,H m%ldYKj,u fldgila fõ'

2015 cq, s ui 30 o ssk

igykafoieïn¾ 31 osfkka wjika uQ,H j¾Ih ioyd
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iS$i y,dj; jeú,s iud.u

úia;S¾K uQ,H m%ldYh

jd¾Isl jd¾;dj 2014 



2014 2013
re ¡ re ¡

j;alï
cx.u fkdjk j;alï

ckjiu j;=j, ysia N+ñ j, l,anÿ ysñlï  04 81,866,149 84,554,871          
ckjiu l,anÿ foam, msßh; yd WmlrK ysñlï

^Ndú;hg .ekSug whs;shla we;s bvï l,a n¥ ffcj ysñlï yer&  05 3,534,906 4,584,954           
ckjiu j;= hdhka j, ffcj j;alï j, l,anÿ ysñlu 06 37,481,845 40,919,718          
ffcj j;alï ^l,anÿ ffcj j;alï yer&          07 551,970,575 470,345,817        
iskaklalr foam, msßh; yd WmlrK ysñlï            08 117,978,069  137,091,895        

792,831,545 737,497,255        
cx.u j;alï

f;d.   09 73,431,573         71,397,657          
wf,úhg ;nd we;s j;alï        10 -                    -                    
fj<| yd fjk;a ,eìh hq;= oE       11 43,244,837         28,790,674          
rdcH jHjidhka  j,g imhk ,o uq,H myiqlï        12 -                    119,757,808        
fjk;a cx.u j;alï 1,259,779           1,430,790           
flá ld,sk wdfhdack       13 113,275,930       128,995,973        
uqo,a yd nexl= fYaIhka 2,332,902           5,857,391           

233,545,022       356,230,292        
uq¿ j;alï 1,026,376,567  1,093,727,547  
ialkaOh  yd j.lSï 

m%d.aOkh yd ixÑ;

fldgia m%d.aOkh         14 200,000,010       200,000,010        
r|jd .;a bmhSï 543,861,623       625,541,816        
uq¿ ialkaOh 743,861,633 825,541,826        

cx.u fkdjk j.lSï iy ú,ïî; wdodhï

ú,ïNS; nÿ nerlu         15 41,266,324 42,524,772          
ú,ïNS; wdodhï"- m%odk yd wdOdr     16 7,619,584 8,048,742           
úY%dñl m%;s,dN mdßf;daIs; ne£ï     17 65,120,485 58,780,004          
l,anÿ .súiqu hgf;a we;s ne¢hdjka -¡ ckjiu  18 111,407,987 113,380,484        

225,414,380 222,734,003        
cx.u j.lSï

fj<| yd wfkl=;a f.ùug we;s oE           19 56,831,606 45,559,744          
wdodhï nÿ nerlï (1,703,549) (2,004,657)          
l,anÿ .súiqu hgf;a we;s ne¢hdjka  ckjiu 18 1,972,497 1,896,631           

57,100,554         45,451,718          
uq¿ ialkaOh  iy j.lSï 1,026,376,567  1,093,727,547  
jryka ;=, we;af;a wvqlsrsïh

msgq wxl 32 isg 53 olajd .sKqïlrK m%;sm;a;s iy .sKqï igyka uQ,H m%ldYKj,u fldgila fõ

ikd: lsr su

2007 wxl 07 orK iud.ï  mkf;a úêúOdk j,g wkql+,j uQ,H m%ldYh ms,sfh, lr we;s nj iy;sl lrñ

……………………………
wd¾'  tï' wd¾' ì' r;akdhl

fcHIaG .Kldêldrs

uQ,H jd¾;d ieliSu yd bÈßm;a lsÍu wOHlaI uKav,fha j.lSu fõ' wOHCI uKav,h úiska wkqu; lr w;aika ;nkq ,efí'

rùkaø fyar;a uy;d tï' wd¾' ù' wd¾' ómqr uy;d

iNdm;s y,dj; wOHCI

2015 cq, s ui 30 o ssk

foieïn¾ 31 o skg igyka

29

uQ,H ;;aj m%ldYkh

iS$i y,dj; jeú,s iud.u
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2014 foieïn¾ 31 osfkka wjika uQ,H j¾Ih ioyd

flgia m %. aOkh iuqÉÑ; ,dNh tl;=j

re ¡ re ¡ re ¡

2014 ckjdß 01 o skg fY aIh     200,000,010             587,622,891              787,622,901           

j¾Ifha Y=oaO ,dNh -                            73,747,547 73,747,547
fjk;a úia;S¾K wdodhï -                            (828,622)                  (828,622)              
uq¿ úia;S¾K wdodhï -                            72,918,925                72,918,925             

,dNdxY f.ùï -                            (35,000,000)               (35,000,000)           

2014 foieïn¾ 31 oskg fY aIh 200,000,010          625,541,816           825,541,826        

,dNdxY f.ùï (20,000,000)            (20,000,000)         

j¾Ifha Y=oaO ,dNh (62,071,904)               (62,071,904)           
fjk;a úia;S¾K wdodhï 391,711                   391,711                
uq¿ úia;S¾K wdodhï 200,000,010             543,861,623              743,861,633           

2014 foieïn¾ 31 oskg fY aIh 200,000,010          543,861,623           743,861,633        

jryka ;=, we;af;a wvqlsrsïh

msgq wxl 32 isg 53 olajd .sKqïlrK m%;sm;a;s iy .sKqï igyka uQ,H m%ldYKj,u fldgila fõ

2015 cq, s ui 30 o ssk
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ialkaOh fjkia ùfï m%ldYkh
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foieïn¾ 31 osfkka wjika uQ,H j¾Ih ioyd
2014 2013
re ¡ re ¡

fufyh qï l s%hdldrlï j, sk a ckkh jq / ioyd (fhojq) uqo, a m %jdyh

nÿ fmr ,dNh (61,272,891)                 81,820,521                

.e,m Sï

¡ laIhùï$l%ulaIhùï 39,412,876                  35,298,925                
¡ fiajl ,dN fldgia i|yd fjkalsÍï 5,711,685                    5,386,761                  
¡ m%odk i|yd jQ l%ulaIhùï (429,158)                      (429,158)                   
¡ rdcH l,anÿ i|yd .dia;= 29,306,794                  27,169,196                
. fmr j¾Ifha .e,msï (mdrsf;dIsl .e,msï) -                               863,379                     
¡ uq,H wdodhï (11,304,731)                 (21,167,854)              
¡ ksYaIs;  m%;s,dN ie,iqï msßjeh ioyd fjkalsÍï 11,876,634                  11,756,041                
¡ foam, msßh; yd WmlrK wmyrKh lsÍfuka ,;a ,dNh -                               (15,795,773)              
¡ uQ,H j;alï j, ydkslrk w,dNh 119,757,808                -                            
¡ ,shd yßk ,o foam, msßh; yd WmlrK 161,256                       -                            

133,220,273             124,902,038           
fjkiaùï

¡ f;d.j, ^jeäùï&$wvqùï (2,033,916)                   11,207,984                
¡ lsß mY= iïm;a 605,000                       (4,739,500)                
¡ fj<| yd fjk;aa ,eìh hq;= oE j, ^jeäùï&$wvqùï (15,175,213)                 6,774,194                  
¡ fjk;a cx.u j;alï 171,011                       3,247,226                  
¡ fj<| yd fjk;aa f.úh hq;= oE 10,909,672                  (2,871,833)                

fufyhqï  l %shdldrlï j, sk a ckkh jQ uQo, a  m %jdyh 127,696,826             138,520,109           

¡ ksYaIs; m%;s,dN ie,iqï f.ùï (5,144,442)                   (5,621,469)                
¡ fiajl ,dN fldgia i|yd f.ùï (5,349,495)                   (4,672,272)                
¡ uQ,H l,anÿ f.ùï (29,306,793)                 (33,929,164)              
¡ uq,H wdodhï ,eîï 12,025,778                  28,859,786                
¡ wdodhï nÿ f.ùï (1,756,353)                   (5,852,587)                

uQ,H l s%hdldrlï j, sk a ckkh jQ Y =o aO uqo, a m %jdyh 98,165,521                117,304,403           

wdfhd ack ls%hdldrlï j, sk a ckkh jQ uqo, a  m %jdyh

¡ foam, msßh; yd WmlrK tl;= lsßfuka (6,717,623)                   (63,775,030)              
¡ fCIa;% ixj¾Ok úhoï (88,795,799)                 (102,320,954)            
¡ foam, msßh; yd WmlrK wf,úfhka ,eîï -                               16,535,450                

wdfhd ack ls%hdldrlï i|yd fhojQ Y =o aO uqo, a m %jdyh (95,513,422)              (149,560,534)         

uQ,H l %shdldrlïj, sk a ckkh jQ uQ,H  m %jdyh

¡ ,dNdxY f.ùï (20,000,000)                 (35,000,000)              
¡ rdcH l,anÿ i|yd m%d.aOk mshùï (1,896,631)                   (1,823,684)                
uQ,H l s%hdldrlï i|yd fhojQ Y +o aO uqo, a m %jdyh (21,896,631)              (36,823,684)            

¡  uqo, a yd uqo, a iudk oE j, Y =o aO jeäùu$^wv qùu& (19,244,532)                 (69,079,815)              

¡  jir wdrïNfh a uqo, a yd uqo, a iudk oE j, jákdlu ^igyk w& 134,853,364                203,933,179              
¡  jirdjidkfh a uqo, a yd uqo, a iudk oE j, jákdlu ^igyk wd& 115,608,832             134,853,364           

igyk w

uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE jir wdrïNfha

¡ flá ld,Sk wdfhdack 128,995,973                199,377,169              
¡ uqo,a yd nexl= fYaIh 5,857,391                    4,556,010                  

134,853,364                203,933,179              
igyk wd

uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE jir wjidkfha

¡ flá ld,Sk wdfhdack 113,275,930                128,995,973              
¡ uqo,a yd nexl= fYaIh 2,332,902                    5,857,391                  

115,608,832             134,853,364           

jryka ;=, we;af;a wvqlsrsïh

msgq wxl 32 isg 53 olajd .sKqïlrK m%;sm;a;s iy .sKqï igyka uQ,H m%ldYkj,u fldgila fõ

2015 cq, s ui 30 o ssk
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04. ckjiug wh;a bvï j, l,anÿ whs;sh

2014.12.31 2013.1231
oskg oskg 

re. re.

ysia bvï j, l,anÿ whs;sh 142,502,287 142,502,287    

2014.12.31 jir 2013.12.31
oskg ioyd oskg 

re. re. re.

ysia bvï j, l,anÿ whs;sh 60,636,138       2,688,722    57,947,416     

2014.12.31 2013.12.31
oskg oskg 

re. re.

ysia bvï j, l,anÿ whs;sh 81,866,149   84,554,871     

mj;ajdf.k hEfï w.h 

1992 cQks 22 Èk fuu j;alï fYaI m;%hg f.k jir 53 la mqrd iudk jákdlñka l%uCIh lrkq ,efí' 
j¾d;dlrk Èkg b;sß l,anÿ ld,h jir 30'5 la fõ'

ish¨ j;=j,g wod< jir 53 ld,hla ioyd l,anÿ .súiqï w;aikalr we;' fuu ish¨ l,anÿ 1992 cQks 22
Èk tkï" iud.u wdrïNl Èkfha isg n,meje;afjk f,i ls%hd;aul fõ'fuu ish¨ j;= j,g wod<
l,anÿ whs;sh 1992 cQks 22 Èk iud.u msysgqjk ,o wjia:dfõ Y%S ,xld jr,;a .KldêldÍjrekaf.a
wdh;kfha yÈis lreKq ld¾h n,ldh fï iïnkaOfhka ,nd fok kshuhkag yd úê úOdkhkag wkqj
iud.fï fmd;aj,g f.k we;' fï i|yd" 1995 ud¾;= 08 jk Èk mej;s wOHCI uKav, /iaùfïoS fuu
ysia bvï iud.u msysgqùug fmr úfYaI{ ã'wd¾'úl%uisxy ieliq jákdlu u; m%;swe.hSug ;SrKha lr
we;'

o< mj;ajdf.k hEfï w.h

l%uCIh ùu

41
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05' ckjiu j;=j, ksYap, l,anÿ j;alï ^Ndú;hg whs;sh we;s bvï iy l,anÿ ffcj j;alï yer&

  
Y%S ,xld jr,;a .Kldêldß wdh;kfha yÈis lreKq ld¾h idOl n,ldfha kshuhg wkqj fuu 

j;=j, we;s uq,H l,anÿ hgf;a we;s ish¨u ksYap, foam, w;s;fha isg n,mj;ajk mrsos 1992 

cQks 22 jk Èk isg ls%hd;aul jkfia iud.fï fmd;a j,g f.k we;' j;alï ckjiu fmd;aj, 

igyka jákdlï u; iud.u wdrïN l< Èkg  fmd;a j,g .eksug 1995 ud¾;= 08 mej;s 

wOHCI uKav, /iaùfï§ ;srKh lr we;' fuu j;alï 1992 cQks 22 Èk fYaI m;%hg f.k we;s 

w;r kssYap, j;alï yd l%uCIh 2014 foieïn¾ 31 jk Èkg my; olajd we;'

            
    

;lafiarefõ§

m%d.aOks; jákdlu 841,193 1,002,944 25,356,498 530 4,026,236 31,227,401 31,227,401

l%uCIhùu 

ckjdß 01 g  51,532 720,019 21,844,131 530 4,026,236 26,642,447 25,592,400

j¾Ihg l%uCIh ùu 2,390 33,397 1,014,260 - - 1,050,047 1,050,047

foieïn¾ 31 g 53,922 753,416 22,858,391 530 4,026,236 27,692,494 26,642,447

mj;ajdf.k hk jákdlu 787,271 249,528 2,498,107 - - 3,534,906 4,584,954

bvï

ixj¾Okh"

fjk;a whs;s 

jq j;alï

f.dvke.s,s hka;% c, iemhqu 2014 2013

re' re' re' re' re' re' re'
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06' ksYap, l,anÿ ffcj j;alï
 

m%;Hd.Kkh 2014 2013
re. re.

fïre j.djka 103,239,426        103,239,426    

103,239,426      103,239,426 

ckjdß 01 odg 62,319,708          58,881,835      
j¾Ihg l%uCIahùu 3,437,873            3,437,873       
foieïn¾ 31 fjks Èkg 65,757,581        62,319,708   

mj;ajdf.k hk jákdlu 37,481,845        40,919,718   

j;= l,anÿ hgf;a iud.ug Ndr fok wjia:dfõ fkdfïrE j.djka i|yd l< wdfhdackh ^1992-06-22 

Èkg m%;Hd.ks;& fkdfïre j.d f,i olajd we;s w;r jd¾;d lrk Èk jkúg tajd ish,a, fïrE 

j.djkag udre lr we;' ;jo" iud.u fïrE iy fkdfïrE j.djka fjkqfjka isoq l, wdfhdackhka 

l,anÿ foam, ixj¾Ok igyka wxl 7'2 hgf;a olajd we;' fuu fïrE$fkdfïre j.djka LKAS 41 
lDIsl¾u kshuhka hgf;a ffcj j;alï f,i j¾.SlrKh lr we;'

 

"      
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igyk(          

fïjd iud.u ia:dms; l< Èk isg fïrE iy fkdfïrE j.d i|yd l< wdfhdackhs' l,a n÷ hgf;a  

w;am;alr.;a j;alï ^jeú,s j;alï we;=,;aj& igyka wxl 4" 5 iy 6 hgf;a úoyd fmkajhs' ;jÿrg;a 

l,anoq moku hgf;a mjrd.kakd ,o j;alïj, fkdfïre j.djka fjkqfjka l, wdfhdackhka fuu 

igyk ;=, we;=,;a fõ' tjeks j.d fïrE ;;ajhg meñKs úg" fïrE ;;ajhg f.k taug fhÿ wu;r 

wdfhdackh fuu igyk wkqj fkdfïrE isg fïrE fldgig udre lr we;' ta wdldrfhkau" ckjiu 

l,anÿ fmr lrk ,o wdfhdackh fjkqfjkao fkdfïrE isg fïrE olajd udre ùï j,g wod, fjkiaùu 

igyka wxl 06 u.ska fmkajhs

         

          

ffcj j;alï   .sKqïlrk m%ñ; wxl 41 ys olajd ;snq mßÈ idOdrK jákdlñka úl=Kqï msrsjeh wvq 

lr w.h yÿkd .eksfï wjYH;djh 2012 ud¾;= 02 Èk jr,;a .KldêldÍ wdh;kfhka ksl=;a l< 

ks¾foaYhka yd kshuhka u.ska wj,x.= fõ' taa wkqj iud.u ffcj j;alï w.h lsrsu ioyd .sKqï lrk 

m%ñ; wxl 16 - foam," msßh; yd WmlrK m%ñ;shg wkqj msßjeh u; isÿ lrkq ,nhs'

          

          

          

07' ffcj j;alï ^l,anÿq ffcj j;alï yer

7'2 l,anÿ foam, ixj¾Okh ^fïrE iy fkdfïrE j.d&

fïrE j.d

m sßjeh fmd, a lcq fjk;a 2014 2013
re. re. re. re. re. re.

j¾Ih wdrïNfha§ 262,685,963    144,053,248    87,056,397    967,096       494,762,703    392,441,749     
tl;= lsÍï 88,795,799      --                   -               88,795,799      102,320,954     
fkdfïrE j,ska udre lsÍï -                   32,999,896      -                 -               32,999,896      15,752,795       
fïrE j,g udre lsÍï (32,999,896)     -                 (32,999,896)     (15,752,795)      
,shd yeß fYaIh (161,256)          -                 -               (161,256)          -                    
j¾Ih wjidkfhaÈ 318,320,610 177,053,145 87,056,397 967,096     583,397,247 494,762,703  

CIh ùï

j¾Ih wdrïNfha§ 16,654,563      16,105,113    96,710         32,856,386      26,766,656       
j¾Ih ioyd 2,881,065        3,475,367      48,355         6,404,786        6,089,730         
j¾Ih wjidkfha§ 19,535,628    19,580,480 145,065     39,261,172    32,856,386    

mj;ajd f.k hk w.h 318,320,610    157,517,517    67,475,917    822,031       544,136,075    461,906,317     

fkdfïrE 

j.d
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2010 j¾Ifhaos iud.u úiska rdcH wdh;k fj; remsh,a ñ,shk 105 l uqo,la flá ld,SK Kh f,i ,nd 

os we;' flfia fj;;a 2014$12$31 osk jk úg;a wod, Kh uqo, iy Bg wod, fmd,sho iu. remsh,a 

119"755"808 l uqo,la wod, wdh;k j,ska wh lr .; fkdyelsj mej;sks' wod, Kh uqo, iy fmd,sh 

fjkqfjka ydkslrKh ioyd wvudk Kh m%;smdok 2014 j¾Ifha .sKqïj, fjka lsrsug wOHCI uKav,h 

;SrKh lr we;'          

       

       

       

       

       

m%Odkh lrk
,o uqo,
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fïre fkdfïre j.d yer flá ld,sk fjkiaùï fjkqfjka ú,ïNs; nÿ j.lsu .Kkh lsrsu ioyd 2014 

foieïn¾ 31 oskg Ndú;d lrk ,o im, nÿ wkqmd;h 11% f,i oelaúh yel'     

   

2014 foieïn¾ 31 oskg fïre fkdfïre j.dfõ ú,ïNs; nÿ j.lsu .Kkh lsrsu ioyd fhdod .kakd ,o 

im, nÿ wkqmd;h 10% fõ'       
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jd¾Isl uyd iNd /iaùu ±kqï §u

my; i|yka lreKq wruqKq lrf.k iSudiys; y,dj; jeú,s iud.fï jd¾Isl uy iNdj 
2015 Tlaf;dan¾ 20 fjks w.yrejdod m'j' 1'30 g fld<U 01" fhdala ùosfha wxl 02 ys .%Ekaâ 
Tßhkag,a fydag,fhaos meje;afjk nj fufia okajd isákq ,efí'

kHdh m;%h

1' 2014 foieïn¾ 31 jeks Èfkka wjika jk j¾Ih i|yd .sKqï m%ldYk yd ta ms<sn| 
wOHCI yd ú.Kk jd¾;d ,ndf.k i<ld ne,Su"

2' jr,;a ú.Kljre f,i whsh¾ iy iud.u m;a lsÍu iy Tjqkaf.a mdßY%ñl ;SrKh 
lsÍfï n,h wOHCIjreka fj; mejÍu"

3' fjk;a lreKq

wOHCI uKav,fha ksfhda.h mßÈ"
iSudiys; y,dj; jeú,s iud.u

fldamf¾Ü weâjhsiß i¾úiia ^mqoa& iud.u
f,alïjre - y,dj; jeú,s iud.u
oskh  2015 iema;eïn¾ ui 29
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fmrl,dis whÿïm;

my; w;aika lrk iSudiys; y,dj; jeú,s iu.fï idudðlhl= $idudðlhka 
jk''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''ys mosxÑ uu$ wm

 01' rúkaø fyar;a uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï
 02' uksI fikúr;ak uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï
 03' wdkkao mqIaml=udr uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï
 04' ä' tï' t,a' nKavdrkdhl uy;d fyda Tyq fkdue;s kï
 05' tï' wd¾' ú' wd¾' ómqr uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï
 06' tÉ' tï' tka' is' fyar;a uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï
 07' wdkkao mqkHl=udr uy;d fyda  Tyq fkdue;s kï

 
'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 2015 Tlaf;dan¾ 20 fjks w.yrejdod m'j' 1'30 g meje;a 
fjk fuu iud.fï uy iNd /iaùfïÈ ud$wm fjkqfjka" udj$wmj ksfhdackh lrñka" 
ud$wm fjkqfjka Pkaoh m%ldY lsÍu i|yd ud kï lrñ$uq'

§ we;s fldgqj ;=, “X” i<l=Kq lsßfuka Tnf.a leue;a; m, lrkak'

1'  2014 foieïn¾ 31 jk Èfkka wjika jk jir i|yd ilial, 
.sKqï m%ldYk" wOHCIjrekaf.a jd¾;dj yd ú.Kk jd¾;dj 
,nd.ekSu yd iudf,dapkh lsßu'

2'  2014 foieïn¾ 31 jk Èfkka wjika uQ,H j¾Ih i|yd iud.fï 
ú.Kljre f,i whsh¾ iy iud.u ^jr,;a .Kldêjre& kej; m;a 
lsßu Tjqkaf.a mßY%ñl ;SrKh lsÍu wOHCI uKav,hg mejÍu'

''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 
wOHCI uKav, iudcslf.a w;aik

  tlÕ         tlÕ
  fjñ$uq   fkdfjñ$uq

2015 '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ui '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' Èk w;aika ;nk ,§'

fldgialref.a cd ye w$ú n w$iud.fï ,shd mÈxÑ wxlh '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

fmrl,dis whÿïm; iïmQ¾K lsÍfï Wmfoia

1'  fmrl,dis whÿïmf;ys we;s ysia ;eka mqrjd kshñ; ia:dkfha w;aik iy Èkh lreKdlr i|yka   lrkak'

2'  fmrl,dis whÿïm; wefgda¾ks n,h,;a mqoa.,fhl= úiska w;aika lr we;akï iy tu wefgda¾ks n, m;%h 

fï jk úg;a iud.fï ,shdmÈxÑ lr ke;akï tu wefgda¾ks n,m;%ho iïmQ¾K lrk ,o fmrl,dis whÿï 

m; iu. wuqKd túh hq;=hs'

3'  wOHCI uKav, /iaùu meje;aùug kshñ; fõ,djg wvqu jYfhka meh 48 lg fmr iïmQQ¾K lrk ,o 

fmrl,dis whÿïm; fld<U -07 wef,laiekav%d fmfoi" fkd 47" hk ia:dkfha ;ekam;a lsÍug lghq;= l<hq;= 

fõ'
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